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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.54g, Uniface, four symbol series of ABCD type with a 
Elephant walking to right above joined crescent on top, below a like turtle symbol and twice geometric symbol (Not listed). Extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

2 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.16g, Uniface, ABCD configuration, Elephant, Bull, double 
Bull with plough and geometric grain like figure encircled within dots on obverse (P. P. Kulkarni, JONS 178). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

3 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapad, Silver, 1/2 Karshapana,1.44g, Uniface. Uncleaned, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

4 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapad, Silver Karshapana, 2.50g, “Three Symbol” type, Obv: Elephant, six armed and 
English 'S' type symbol, Rev: Bankers mark (Rajgor # Series 65). Very fine.                                                                                                                                                                                         

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

5 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver Karshapana, 1.00g, “Single Punch” type, Obv: Srivatsa in centre other 
small symbols around, Rev: Traces of other symbol (Rajgor # Series 18). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

6 Punch Marked, Attributed to Pandya Janapad, Silver 1/2 Karshapan, 1.18g, “Five symbols” type, Obv: Sun, six armed, tree etc, Rev: 
Fish symbol. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

7 Post Mauryan/ Sunga Period, Uninscribed Cast Copper, 1.30g, Obv: Elephant to left, Swastika above, Rev: Three arched hill, railed 
tree (Pieper# 190). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

8 Post Mauryan, Saurashtra Region, Uninscribed Cast Copper (3), 6.76g, 3.83g, 2.65g, Obv: Swastika with a Taurine at each arm, Rev: 
Six armed symbols. Fine to very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

9 Punch Marked, Eran Region, Copper, 3.95g, Uniface, Lotus flower, tree in the railing, river with Fish & Tortoise, six arm symbol, 

triangular headed standard with taurin inside on obverse. Deep bold strike, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

10 Punch Marked, Pre-Satavahana, Nasik Region, Uninscribed, Copper, 4.29g, Uniface, single punch tree symbol on obverse. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

11 Andhra Region, anonymous issue, Uninscribed, Lead, 0.75g, Obv: Lion facing right with curved tail, Rev: Traces of symbol. Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

12 Copper (6), Kaushambi, 4.43g, Magh, 1.72g, Satavahana, 1.69g, Panchala, 2.49g, Ujjain (2), 5.48g, 3.87g. Various types. Fine to 
very fine. 6 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

13 City-State Issue, Kurapurika (c. 200 BC), Narmada Valley, Copper, 4.13g, Uniface, Four orb Ujjaini symbol, triangle headed standard 

symbol as a single punch with Brahmi legend '[Kurapu]rika' above on obverse (P. Kulkarni ICS Newsletter No. 37). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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14 City State Tripuri, Copper, 8.13g, Uniface, Three arched hill with crescent & hollow cross, Brahmi legend, “Tipuri” (R.K.Sharma, pp. 
110). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

15       City State Tripuri, Copper, 11.96g, Uniface, Three arched hill with crescent & hollow cross, Brahmi legend, “Tipuri” (R.K.Sharma, pp. 
110). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

16 Pre-Satavahana, Sebakas of Vidarbha Region, Lead, 2.80g, Uninscribed, Obv: Bull walking to right, triangular headed symbol and 
taurine above, Rev: Triratna and Taurine. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

17 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 7.84g, Obv: Bull walking to right in front of tree in railing, bold Brahmi legend 'Rajno 
Sebakasa' above, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

18 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 6.75g, Obv: Bull walking to right, traces of other symbol, Brahmi legend '[Ra]no 
Sebakasa' above, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles. (R. Somkuwar, ICS Newsletter No. 39, pp. 45-48). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

19 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 5.74g, Obv: Bull walking to, swastika and other symbols, Rev: Srivatsa and Triratna on 
two concentric circles with swastika. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

20 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 10.96g, Obv: Bull walking to right, triangular headed standard and swastika, Brahmi 
legend '[Ra]no Sebakasa' above, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles. (R. Somkuwar, ICS Newsletter No. 39, pp. 45-
48). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

21 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 7.08g, Overstruck by Satakarni, Obv: Bull walking to right in front of tree in railing, three 

arched hill above, Brahmi legend '[Rajno Seba]kasa', Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

22 Kututakhadas of Vidarbha Region, Copper, 7.42g, Obv: Standing bull to right, a triangular headed standard on left, traces of Brahmi 
legend above, Rev: Triratna and Srivatsa symbol on two concentric circles within square border (P. Kulkarni ICS Newsletter No. 48, 
pp.3-40). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

23 Patalataritasa of Vidarbha Region, Copper, 7.00g, Obv: Bull to left, river below, Brahmi legend 'Patalataritasa' around, Rev: 
radiating solar symbol with a solid pellet in the centre, srivatsa triangular headed standard without railing, swastika (R. Somkuwar, 
Numismatica Indica ed. Prof. P. Chenna Reddy, pp.105-109). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

24 Bhadras of Vidarbha Region, Damabhadra, Copper, 3.38g, Uniface, Bull walking to right in front of tree in railing, river with fishes 
below, dog within liner circle enclosed by a dotted circle on obverse (Shashtri & Gupta, Nidhi Vol. I, pp. 9-24). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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25 Bhadras of Vidarbha region, Damabhadra, Copper, 3.86g, Uniface, Fish and traces of other symbol with Brahmi legend 
'damabhadasa' on obverse (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

26 Bhadras of Vidarbha Region, Damabhadra, Copper, 3.82g, Obv: fish and traces of other symbol with Brahmi legend “damabhadasa”, 
uniface. (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I, ICS Journal). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

27 Bhadras of Vidarbha Region, Satyabhadra, Pauni Area, Copper, 3.06g, Obv: Three arched hill, swastika, traces of other symbol, 
Brahmi legend [Ra]jno Sachabhada[sa]', Rev: Ujjain symbol with double lined orb pellet in the centre. Unpublished, fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

28 Mitras of Vidarbha Region, Suryamitra, Copper, 5.44g, Obv: Lord Shiva standing, holding a danda and kamandala, srivatsa and tree 
in railing on either sides, traces of Brahmi legend above, Rev: Standing Bull to right in front of kukkuta headed standard, eight spokes 
wheel with arrow above (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I, pp. 9-24). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

29 Mitras of Vidarbha Region, Suryamitra, Copper, 3.67g, Obv: Lord Shiva standing, holding a danda and kamandala, srivatsa and tree in 
railing on either side, traces of Brahmi legend, Rev: Bull standing to right eight spokes wheel below (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I, pp. 
9-24). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

30 Audumbras, Dharaghosha, Copper, 2.49g, Obv: Shiva temple with trident, Rev: Tree in railing and forepart of an elephant, 
Kharoshthi legend above. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

31 Yaudheyas, Copper, 4.09g, Obv: Humped bull standing right with railed yupa in front, 'Yaudheyanam Bahudhanyake' Brahmi legend 
around, Rev: Elephant (Piper# 1110). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

32 Indo-Greeks, Eukratides I, Copper, 4.95g, Obv: Helmeted bust of king facing right, Greek legend “BACILEOC MEGALOU 
EUKRATIDOU” around, Rev: Dioskuroides on horseback, Kharosthi legend “” above and below (Hoover# 158). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

33 Indo Greeks, Philoxenos, Copper, 8.56g, Obv: Tyche standing holding cornucopia, Greek legend “BACILEOC ANIKETOU 
PhILOKzENOU”, Rev: Bull walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Apadihatasa Pilisinasa” (MAC# 1960). Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

34 Indo Greeks, Philoxenos, Copper, 8.24g, Obv: Tyche standing holding cornucopia, Greek legend “BACILEOC ANIKETOU 
PhILOKzENOU”, Rev: Bull walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Apatihatasa Philasinasa” (MAC# 1960). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

35 Indo Greeks, Hermaios, Silver Drachma, 1.78g, Obv: Profile bust of the king to right, Greek legend “BASILEOS SOTEROS 
ERMAIOU” around, Rev: Zeus-Mithra seated on throne, monogram in left field, Kharosthi legend “Maharajasa Tratarasa 
Heramayasapartly” visible (BN series 11). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

36 Indo Greeks, Hermaios, Copper, 8.65g, Obv: head of Zeus-Mithra wearing Phrygian cap facing right, Greek legend “BASILEOS 
SOTEROS ERMAIOU” around, Rev: Horse walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Tratarasa Heramayasa” around 
(Hoover# 297). Patinated, very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

25
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37 Indo Greeks, Apollodotos II, Silver Drachma, 1.93g, Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS SOTEROS KAI 
PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharosthi legend 
“Maharajasa ….Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

38 Indo Greek, Apollodotus II, Silver Drachms (2), 2.12g & 1.74g, Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS SOTEROS KAI 
PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharosthi legend 
“Maharajasa ….Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). Fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

39 Indo Greeks, Apollodotos II, Copper, 4.30g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, facing right, Greek legend 

BASILEOSOTEROS KAI PhILOPATOROU  APOLLODOTOU around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, 

Kharoshthi legend MaharajasaTratarasa…around (BN series 17). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

40 Indo Scythians, Maues, Copper Fraction, 2.02g, Obv: Apollo standing, Greek legend “BASILEOS MAUOU” around, Rev: Tripod of 
Apollo, Kharosthi legend “Maharajasa Muasa” around (ISCH 7.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

41 Indo Scythians, Vononid Dynasty, Vonones with Spalahores, Copper, 7.70g, Obv: Hercules standing with club, Greek legend 
“BASILEOS BASILEON MEGALOU ONONOU”, Rev: Athena standing holding Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

42 Indo Scythians, Vononid Dynasty, Vonones with Spalahores, Copper, 7.76g, Obv: Hercules standing with club, Greek legend 
“….MEGALOU ONONOU”, Rev: Athena standing holding shield, monogram to left, Kharosthi legend “Maharaja… Spalahorasa” 
around (ISCH# 66.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

43 Indo Scythians, Vononid Dynasty, Vonones with Spalahores, Copper, 1/2 Unit, 2.26g, Obv: Hercules standing with club, Greek legend 
“BASILEOS MEGALOU ONONOU”, Rev: Athena standing holding shield, monogram to left, Kharosthi legend “Maharajabhrata… 
Spalahorasa” around (ISCH 66.1a). Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

44 Indo Scythians, Azilises, Copper Fraction, 0.98g, Obv: King mounted on horse holding a spear, Greek legend “BASILEOS… 
AZILI…” around, Rev: Seated figure (indistinct) in centre, Kharosthi legend “…harajasa Mahata…” (ISCH 60.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

45 Indo Scythians, Azilises, Copper Fraction, 1.34g, Obv: King mounted on horse holding spear, Greek legend “…AZILISOU” around, 
Rev: Bull standing facing right, monogram above, Kharosthi legend “Maharajasa…yilishasa” around (ISCH 58.5b). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

46 Indo Scythians, Azilises, Copper Fraction, 1.70g, Obv: King mounted on horse holding spear, Greek legend 
“BASILEOS…AZILISOU” around, Rev: Bull standing facing right, monogram above, Kharosthi legend “Maharajasa Mahatasa 
Ayilishasa” around (ISCH 58.5b). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

47 Indo Scythians, Azilises, Copper, 10.23g, Obv: King mounted on horse holding spear, crude Greek legend “….AZOU” around, Rev: 
Bull walking to right, monogram above, Kharosthi legend “…rajasa Rajadi(ra)…” around (ISCH 121.10). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

48 Indo Scythians, Mujatria son of Kharahostes, Copper, 1.68g, Obv: King mounted on horse holding whip facing left, Rev: Seated 
figure, truncated Kharosthi legend around (ISCH 146.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

37
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49 Indo Scythians, Mujatria son of Kharahostes, Copper, 2.24g, Obv: King mounted on horse holding whip, wheel with three arrows to 
right, Rev: Standing figure raising hand, monogram to right, Kharosthi letter “Sa” to left, truncated Kharosthi legend around. Fine+, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

50 Indo Scythians, Mujatria son of Kharahostes, Copper, 2.14g, Obv: King mounted on horse holding whip, wheel with three arrows to 
right, Rev: Standing figure raising hand, monogram to right, Kharosthi letter “Sa” to left, truncated Kharosthi legend around (ISCH# 
147.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

51 Indo Parthians, Gondophares, Copper Drachma, 9.12g, Obv: King, holding whip, mounted on horse walking right, Gondopharan 
symbol to right, Rev: Siva standing facing, holding trident in left hand: right arm outstretched. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

52 Apracharajasof Bajaur, Probably struck under Vijaymitra, Billon Drachma, 2.14g, Obv: King mounted on horse holding a whip, crude 
Greek legend around, Rev: Athena standing facing right, Nandipada to left and Kharosthi letter “Pa” to right, traces of Kharosthi legend 
around (Hoover# 719). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

53 Hiranyakyas, Lead, 11.16g, Obv: Horse standing to right, Rev: Six arched on left, Tree in railing on right, river below (Piper# 632). Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

54 Hiranyakyas, Lead, 10.74g, Obv: Horse standing to right, Rev: Six arched on left, Tree in railing on right, river below (Piper# 632). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

55 Mahagramikas of Sagama, Vidarbha Region, Copper, 4.29g, Obv: Elephant to right with upraised trunk, swastika and traces of 
other symbol, Brahmi legend 'Saga (mana ma) hagamikasa' above, Rev: Ujjain symbol with double lined orbs and swastika placed in 
between the orbs (R. Somkuwar, ICS Newsletter No. 39, pp. 45-48). Broken, fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

56 Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region, Copper, 14.65g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk in front of tree in 
railing, river with fishes below, traces of other symbol, Rev: Double orb Ujjaini symbol, Brahmi legend 'Rajno Siri[satakanisa]' around. 
Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

57 Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region, Copper, 15.60g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk in front of tree in 
railing, river with fishes below, traces of other symbol, Rev: Double orb ujjaini symbol, Brahmi legend 'Rajno Siri [satakanisa]' around. 
Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

58 Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region, Copper, 9.19g, Obv: Elephant walking to right, river below, Rev: Double orb Ujjaini 

symbol, Brahmi legend 'Rajno Siri[satakanisa]' around. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

50
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59 Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region, Copper, 5.32g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, a triangular headed 
standard on its back, Brahmi legend 'Rajno Siri Sa[takanisa]' above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with srivatsa in each orb. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

60 Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper, 4.19g, Obv: Lion walking to right bold swastika above, traces of Brahmi legend, 
Rev: Tree in railing and ujjaini symbol. (I.K. Sharma, Coinage of the Satavahana Empire, pl. VIII). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

61 Satavahana, Siri Satakarni, Copper, 1.50g, Obv: Elephant walking right with trunk upraised, “Rajno Siri….” Brahmi legend above, 
Rev: Double orb Ujjaini symbol. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
62 Satavahanas, Nasik Region, Uninscribed, Copper, 5.38g, “Gajlakshmi” type, Obv: Female Goddess standing on pedestal or lotus 

watered by two Elephants on either side, Rev: Four orb Ujjaini symbol, swastika n each orb. Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
63 Satavahanas, Sri Satakarni, Potin, 4.17g, “Junnar Lioness” type, Obv: Lioness standing on three arched hill facing left, around 

Brahmi legend, Rev: Four orb Ujjaini symbol within square area. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

64 Satavahanas, Siri Sadavahana, Vidarbha Region, Copper, 5.19g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, river with fishes 
below, Brahmi legend 'Rajno Siri Sadava[hanasa]', Rev: Ujjaini symbol with double lined orb, nandipada in between the orbs 
(V.V.Mirashi, Studies in Indology, Vol. III). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

65 Satavahanas, Siri Sadavahana, Vidarbha Region, Copper, 10.15g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, traingular 
headed standard in railing, Brahmi legend 'Rajno Siri Sadavahana[sa]' above, Rev: Ujjaini symbol with double lined orbs containing a 
pellet in the centre, nandipada in between the orbs. Fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

66 Satavahanas, Siri Sadavahana, Vidarbha Region, Copper, 4.28g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, Brahmi legend 

'[Rajno] Siri Sadavahana[sa]' above, Rev: Ujjaini symbol with double lined orb, nandipada in between (V.V.Mirashi, Studies in 

Indology, Vol. III). Broken, fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

67 Satavahanas, Siri Sadavahana, Vidarbha Region, Copper, 10.77g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, tree in railing 
below, traingular headed standard in railing flanked by nandipada, Brahmi legend '[Rajno] Siri Sadavahanasa' above, Rev: Ujjaini 
symbol with double lined orbs containing a pellet and nandipada in between the orbs (R. Somkuwar, Numismatica Indica ed. Prof. P. 
Chenna Reddy, pp.105-109). Fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

68 Satavahanas, Siri Sadavahana, Vidarbha Region, Copper, 10.15g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, triangular 
headed standard in railing flanked by nandipada, Brahmi legend 'Rajno Siri Sada[vahanasa]' above, Rev: Ujjaini symbol with double 
lined orbs containing a pellet in the centre, nandipada in between the orbs. (R. Somkuwar, Numismatica Indica ed. Prof. P. Chenna 
Reddy, pp.105-109). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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69 Satavahanas, Siri Sadavahana, Vidarbha Region, Copper, 5.79g, Overstruck type, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, 
river below, Brahmi legend 'Rajno Siri Sadava[hanasa]' overstruck, Rev: Ujjaini symbol with double lined orb, nandipada in between. 
Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

70 Satavahanas, Vidarbha Region, Copper, 1.75g, Obv: Elephant walking to left, three arched hill above, two swastika on either side, 
Rev: Bold double orb Ujjaini symbol. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

71 Satavahana, Vidarbha region, Copper, 6.41g, Obv: Lion, Brahmi legend “Sa ta ka”, Sri vatsa symbol over struck, Rev: Tree in the 
railing. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

72 Satavahanas, Andhra Region, Copper, 2.04g, Obv: Elephant walking to left srivatsa symbol above, triangular headed standard and 
srivatsa below, Rev: Double orb Ujjain symbol surrounded by swastika symbol. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

73 Kushan, Kujula Kadphises, Copper, 1.72g, Obv: Diademed bust of king to right, traces of Greek legend around, Rev: Winged Nike 

facing to left, traces of Kharosthi legend around (Pieper# 1171). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

74 Kushan, Kanishka, Copper Tetradrachm, 16.84g, “Sakhamana Boddo”, 'Transparent Garment' type, Purushpura-Taxila Mint, 
Obv: King standing, offering to fire altar, Rev: Lord Buddha standing in Abhay Mudra, Transparent garment (Gobl #786) seen. Very fine 
for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

75 Western Kshatrapas, Bhumaka, Copper, 2.33g, Obv: Arrow to right and thunderbolt to left with traces of Kharosthi legend around, 
Rev: Lion-Wheel Standard with traces of Brahmi legend (Jha & Rajgor Type 1). Fine.

                                                                                                             Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

76 Western Kshatrapas, Nahapana, Lead, 11.80g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion facing left Yupa ahead, Rev: Thunderbolt and arrow in 
a circle. Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

77 Western Kshatrapas, Nahapana, Silver Drachma, 2.04g, tri-lingual series with Greek, Brahmi and Kharoshthi legend. Uncleaned.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

78 Western Kshatrapas, Anonymous probably Chashtana, Lead, 1.80g, Obv: Crescent and Sun, Rev: Three arched hill, crescent above. 
Fine+, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

79 Western Kshatrapas, Damsena, Potin, 1.08g, Obv: Elephant to right with Sun & crescent above within dotted circle, Rev: Three 

arched hill, river below with Saka Date (faintly visible) (Piper# 830). Very fine for type, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

80 Western Kshatrapas, Lead, 1.53g, Obv: Humped Bull to right, Rev: Three arched hill, wavy river, Brahmi legend “Varshe” 3-digit date 
below (Piper# 832). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

81 Western Kshatrapas, Rudrasena II S/O Virdaman, Silver Drachma, 2.06g, Obv: Bust to right, Rev: Dynastic hill design with Brahmi 
legend around (Piper# 857). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

82 Post Satavahana, Banavasi Region, Potin, 0.26g, Uniface, Obv: Six petalled lotuse within circle (K.Ganesh#  5.23). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
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83 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.86g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 
“Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other 
holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A). Reverse is double-
struck after die-slippage. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-45,000

84 Guptas, Skandagupta, Lead, 2.60g, Obv: Garuda facing front, with wings outstretched, Rev: Brahmi legend, 'Sri Skandaguptasya', 
with chakra on right side (Piper# 892). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

85 Guptas, Skandagupta, Lead, 2.10g, Obv: Garuda facing front, with wings outstretched and moon above, Rev: Brahmi legend, 'Sri 
Skandaguptasya' (Piper# 892) Very fine.                                                                                                     

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

86 Maitrakas of Vallabhi, Silver, 1.75g, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Trident with Brahmi legend around (Piper# 912). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

87 Post Guptas, Lead, 20.94g, Obv: Seated Garuda with wings open and facing, Rev: Unidentified object. Patinated, About very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

88 Post Vakataka, Khandesh Region, Copper Base Alloy, 2.00g, “Vishnukundin” type, Obv: Humped bull walking to left, Brahmi 
legend above, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

89 Karkotaka's of Kashmir, Pratapaditya, Base Gold Dinar, 6.76g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering sacrifice 
design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Brahmi legend Shri Pra(tapa) to right. Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

90 Karkotaka's of Kashmir, Pratapaditya, Base Gold Dinar, 7.38g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering sacrifice 
design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Brahmi legend Shri Pra(tapa) to right. Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

91 Rashtrakutas, Uninscribed and unattributed, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 4.07g, the attribution to Rashtrakutas is 
on the basis of fabric and weight/denomination compared with other inscribed Rashtrakuta issues. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
92 Rashtrakutas, Attributed to Govinda II, Vikramavaloka, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 3.21g, Obv: Garuda standing, 

facing, Rev: Brahmi legend "Shri Vi(kra)…valoka" around a trident. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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93 Rashtrakutas, Attributed to Govinda II, Vikramavaloka, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 1.89g, Obv: Garuda standing, 
facing, Rev: Brahmi legend "Shri Vi(kra ma)valoka" around a trident. Very fine+, extremely rare.

This appears to be a half unit of the other 'Vikramavaloka' coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

94 Rashtrakutas, probably attributed to Gunatunga, Silver, 0.48g, Obv: Boar to left, Rev: Brahmi legend in two lines. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

95 Akaras of Bengal, Bhumichandra, Silver, 7.53g, Obv: Bull seated to left and Brahmi legend above, Rev: Shrivatsa symbol. Very fine 

for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

96 Sangam Cheras, Copper, 1.35g, Obv: Horse facing to right symbols above, Rev: Bow and arrow with Ankusha. Very fine+ for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

97 Sangam Cholas, Copper, 1.50g, Obv: Elephant to left symbols above with in dotted circle, Rev: Lion to left with upraise tail with in 
dotted circle. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Ancient World

98 Kingdom of Macedonia, Phillip III, Silver Drachma, 4.32g, Obv: Head of young Herakles to right, wearing lion's skin, Rev: Zeus 
holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne facing left, Greek legend behind. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
99 Kingdom of Macedonia, Alexander III, Silver Drachma, 4.26g, Obv: Head of young Herakles to right, wearing lion's skin, Rev: Zeus 

holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne facing left, Greek legend behind. Very fine+, rare.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
100 Kingdom of Macedonia, Alexander III, Silver Drachma, 4.24g, Obv: Head of young Herakles to right, wearing lion's skin, Rev: Zeus 

holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne facing left, Greek legend behind. Very fine+, rare.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

101 Ptolemaic Egypt. Ptolemy IV, Philopater, Copper Hemi Drachm, 50.17g, Alexandria Mint, Obv: Head of Zeus-Ammon right, 
wearing ram's horn and tainia, Rev: Eagle standing left, on thunderbolt. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

102 Kingdom of Persis, Pakores I, Silver Obol, 0.64g, Uninscribed, Diademed and bearded busts facing left on obverse and reverse. 
Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

103 Parthian Empire, Sinatruces, Silver Drachma, 3.83g, “Mintless”, Obv: Bearded bust of king wearing smooth-topped decorated 
headdress with star, Rev: Archer seated, holding out bow; Greek legend around (MAC# 534). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

104 Parthian Empire, Mithradates III, Silver Drachma, 3.79g, Ecbatana Mint, Obv: Bearded and diademed bust of king, crescent to right, 
Rev: Archer seated, holding out bow, Greek legend around (MAC# 574). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

105 Parthian Empire, Mithradates III, Silver Drachma, 4.09g, Traxiana Mint, Obv: Bearded and diademed bust of king, crescent to right, 
Rev: Archer seated, holding out bow; Greek legend around (MAC# 574). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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106 Romans, Augustus Caesar, Silver Denarius, 3.56g, Obv: His laureate head to right, 'CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER 
PATRIAE', Rev: Gaius & Lucius standing front, each with a hand resting on a round shield, a spear, & in field above, a lituus right & 
simpulum left ("b9"), AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

107 Romans, Rome, Constantine I, Bronze Follis, 2.54g, Nikomedia Mint, Obv: Laureate head right, legend 'IMP C FL VAL 
CONSTANTINVS PF AVG', Rev: Jupiter standing facing with Victory on globe and sceptre; eagle with wreath in beak at feet, legend 
'IOVI CONSERVATORI AVGG', officina letter to right. Mintmark SNK. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

108 Sasanian Empire, KhusruI, Silver Drachma, 4.10g, Rayy (RD) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1048-1050). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

109 Sasanian Empire, KhusruI, Silver Drachma, 4.10g, Rayy (RD) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1048-1050). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

110 Sasanian Empire, KhusruI, Silver Drachma, 4.11g, Rayy (RD) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1048-1050). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

111 Sasanian Empire, KhusruI, Silver Drachma, 4.13g, Rayy (RD) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1048-1050). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

112 Sasanian Empire, KhusruI, Silver Drachma, 4.13g, Ctesiphon (NYHCh) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged 
headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1044-1046). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

113 Sasanian Empire, KhusruI, Silver Drachma, 4.07g, Merv (MR) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1061). Patinated, slightly broken on edge, very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

114 Sasanian Empire, KhusruI, Silver Drachma, 4.16g, Merv (MR) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1061). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

115 Sasanian Empire, KhusruI, Silver Drachma, 4.13g, Abrashahr (AB) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1067). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

116 Sasanian Empire, KhusruI, Silver Drachma, 4.07g, Abrashahr (AB) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged headdress, 
Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1067). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

117 Sasanian Empire, Hormazd IV, Silver Drachma, 4.04g, (Stakhr) (ST) Mint Obv: Bearded bust facing right, wearing winged 
headdress, Sasanian legend around, Rev: Fire altar with attendants, mint-signature to right (MAC# 1073-1074). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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118 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Drachma,2.78g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown, 
Pahlavi legend "NAPKI MaLKA" to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male figures 
(MAC1449-1500). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

119 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Drachma, 2.80g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown, 
Pahlavi legend "NAPKI MaLKA" to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male figures 
(MAC1449-1500). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Medieval India

120 Chalukyas of Kalyani, Gold Varaha, 4.38g, Uniface, Square shape Lotus with dots in outer sides. Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

121 Feudatories of Chalukyas of Kalyani, “Andhra-Karnataka border” region, Gold Punch Marked Gadyana, 3.54g, Uniface, 2X Sri, 
5X Lion with raised forepaw, facing right, 2 legend punches namely “Sithaga” and “Mavana” on obverse. Title hitherto unknown. 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

122  Chalukyas, Gold 1/4 Fanam, 0.11g, Lion to Left, Rev: Kannada letter. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

123 Imperial Cholas, Raja Raja I, Debased Silver Kanvahu, 3.54g, Obv: King reclining with Devanagari legend, Rev: King standing torch 
and plant symbols at sides. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

124 Imperial Cholas, Rajendra Chola, Silver 1/4 Fanam, 0.07g, Obv: Tiger seated facing right within dotted circle, Rev: Two Fishes within 
dotted circle. Broken, Fine, rare. 
Chola Silver Fanams are rarer than Gold Fanams.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

125 Pandiyas, Jatavarman Sundara Pandya I, Copper, 2.35g, Obv: Chola like standing figure, Rev: Legend between two fishes. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

126 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.41g, Obv: Garuda stretching left hand, lamp stand ahead, Rev: Lord Vishnu with four 
hands. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

127 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,500

128 Hoysalas of Dwarasamudra, Silver Tara, 0.19g, Obv: Lion facing left, Rev: Ankusha. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

129 Hoysalas, Silver Tara, 0.29g, Obv: Lion to right with crescent like curve on his back, Rev: Devnagari letter “Ha”, Kannada numeral 2 1/2 
(K Ganesh# 8.39). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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130 Western Gangas, Gold, Gajapati Varaha, 3.86g, Obv: A caparisoned Elephant to right, Rev: Floral design. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

131 Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

132 Orissa, Gold, Ganga Fanam, 0.53g, Obv: Bull to right, Rev: Two lines of legend, Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

133 Kadambas of Goa, Gold 1/4 Fanam, 0.13g, Obv: Lion to right, Rev: Kannada numerals. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

134 Solanki's of Gujarat, Jayasimha Siddharaja, Silver Masha, 0.40g, Obv: Elephant walking to right in dotted border, Rev: Devnagari 
legend in three lines (John Deyell # 163). Very fine.                                                                                                                                                                                      

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

135 Alupas of Udupi, Gold Varaha, 3.60g, Obv: Two stylised Fishes, accosted by conch (left) & lamp (right), umbrella above, Rev: 
Devnagari legend “Sri Pa NdyaDhanan Jaya” (Mitch# 219). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000 

136 Kalachuris of Kalyana, Sankama Nishankamalla, Silver, 1.72g, Obv: lion striding to left with Kannada letter 'Shri' above, Rev: 
Devnagari legend in three lines “Shri Ni sa / ka ma lla / Ra ja”. Very fine, extremely rare.

Unpublished in all major works pertaining to South Indian coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

137 Gold 1/4 Fanam (3), 0.12g, 0.09g, 0.07g, various types. Very fine to extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

138 Gold 1/4 Fanam (11), 0.09g, 0.09g, 0.08g, 0.08g, 0.08g, 0.08g, 0.08g, 0.07g, 0.07g, 0.07g, 0.06g. Various types, fine to very fine.

Authenticity of this factional Fanams are dubious. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

139 Saluvas, Gersoppa Naykas, Silver, 1.49g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari legend 
“Rajadhi Raja” (Mitch# 333- 336). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

140 Shilaharas of Kolhapur, Gold, 0.77 g, Double Fanam, Obv: Trident, Rev: Globule (Mitch K & A 246). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

141 Shilaharas issues, Wai - Karad, Gold Fanam (4), 0.28g, 0.16g, 0.16g, 0.16g, Obv: Garuda running right holding serpent in hand, 

Rev: 'Ba' in Kanarese (Mitch# K&A 393). Very fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

142 Shilaharas issues, Wai - Karad, Silver Tara, 0.27g, Obv: Garuda running to right holding a snake in his left hand, Rev: Kannada letter 
“Bu” (Mitch K&A 545). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

143 Shilaharas issues, Wai - Karad, Silver 1/4 Tara, 0.08g, Obv: Hanuman running to right with tail raised, Rev: Kanada letter “Bu”. 
Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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144 Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva, Gold Dinar, 4.19g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: 'Srimad 

Govindchandra Deva' in Devnagari (Deyell 147). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

145 Yadavas of Devgiri, Singhandeva, Silver 0.92g, Obv: Lion, Rev: Devnagari legend. Very fine, scarce

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

146 Yadavas of Devagiri, Singhana, Punch marked, Gold Gadyan, 3.75g, Uniface, with nine punches, 5 X punches of lion, 2 X Kannada 
letter 'Shri', 1 X Shankha or Conch shell and 1 X Punch of Devnagari legend “(Shri Singha)/na Deva” (Mitch# K&A 287 type). Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

147 Yadavas of Devagiri, Ramchandradeva, Gold Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada 
letter 'Shri', 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend "Sri Ram" (Mitch K&A #289). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

148 Yadavas of Devgiri, Krishna- Kanharadeva, Silver, 0.92g, Obv: Lion standing to left, Rev: Devnagari legend “Sri Knahara deva” 
(Mitch# 290). Cleaned, very fine, very rare.

Silver coins of Krishna- Kanharadeva with clear legend are very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

149 Champaran, Madana Somha Deva, Copper, 4.25g, Obv: Sri Champaran, Rev: Gobind Charana Pranama Madana (MNI 205-6). Very 
fine, extremely rare. 

Champaran, has religious significance as the birthplace of the Saint MahaprabhuVallabhacharya, the reformer and founder of the 
Vallabh sect also known as Pushtimarg. There are 2 Baithakji's of lord VallabhacharyaChaurasiBethak

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

150 Ranas of Mewar, Rana Sangrama Shah, Copper, 3.76g, Obv: “Sri Sangrama Shah” in Devnagari, Rev: “Sangram” in Persian 

legend (G&G# M269). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

151 Vijaynagar Empire, Copper, 11.03g, Obv: Mythical Bird Gandabhirunda, Rev: Devnagari legend. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

152 Vijaynagar Empire, Copper, 8.61g, Obv: Garuda standing facing front, Rev: Lion to right. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
153 Vijaynagar Empire, Copper, 8.73g, Obv: Lion standing to right with upright paw, a standard on its back, Rev: Elephant walking to right. 

Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

154 Vijaynagar Empire, Harihara I, Gold Varaha, 3.37g, Obv: Hanuman to right with knees slightly bent, left hand resting on the left knee 

and the right hand raised up, the tail is lifted up behind head, the face looks back, dagger in the rear, Rev: Three line Kannada legend 

with rules between the lines “Sri Vi/ ra Ha ri/ ha ra” (K Ganesh# 9.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

155 Vijaynagar Empire, Hari Hara II, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Shiva Parvati seated, Shiva holding antelope head and Damru, Rev: 
'Sri Pratapa Harihara' in Devnagari legend (K Ganesh# 9.16). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

156 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Silver Tara, 0.25g, Obv: Elephant moving to right, Rev: Devnagari legend “De va/ ray a” (K Ganesh# 
9.54). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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157 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, Obv: Lord Balakrishna seated facing, Conch to right & Discus to left, 
string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

158 Vijaynagar Empire, Achyutaraya, Copper, 2.99g, Obv: Elephant to left, Rev: Devnagari legend in 3 lines (K Ganesh# 9.101). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

159 Vijaynagar Empire, Sadasivaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Lord Shiva and Parvati seated on raised seat, Rev: Three line 
Devnagari lengend (L Ganesh# 9.104). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

160 Vijaynagar Empire, Srirangaraya III, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: Devnagari legend in 2 lines 
“Sri Ra nga/ rayaru' (K Ganesh # 9.160). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
161 Naykas of Chitradurga, Gold Durgi Varaha, 3.21g, Obv: Seated Bal Krishna, Rev: Devnagari legend “Krishnadevaraya” (Mitch# 

882). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

162 Vijaynagar Feudatory, Konerirayan, Copper Kasu, 3.44g, Obv: A bull standing to left, above a battle axe, Rev: Three-line Tamil 
legend “Konerirayan” (Ganesh TC13.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

163 Banas of Madurai, Copper, 3.00g, Obv: Garuda running left, holding a serpent on right hand, flank by conch & discus, Rev: Three-line 
Tamil legend “Sa ma ra/ ko la/ ka la n” (K Ganesh# 8.7). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

164 Shiv Ganga Rajas, Copper, 3.12g, Obv: Lord Ganesha seated, Rev: Shivlinga with garland (K Ganesh 12.15). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

165 Tiruvannamalai, Copper, 4.93g, Obv: Garuda facing right in virasana, Rev: Twin peaked hill (K Ganesh# 13.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

166 Tanjore Nayakas, Copper, Heavy Unit, 10.20g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Shivpindi below, couchant Bull (K Ganesh# 6.73). 
Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

167 Tinnavelli, Copper, 1.83g, Obv: Tamil legend “Madirai”, Rev: “Tinnavelli”. Very fine for the type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Sultanates

Sind Sultanate

168 Arghun Tarkhans, Mirza Muhammad Baqi Tarkhan, Copper Falus, 2.57g, Tatta Mint, Obv: Bird and Floral ornaments, Rev: Legend 
(G&G# ST1). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Delhi Sultanate

Turks

169 Nasir al din Mahmud, Silver Tanka, 10.86g, Hadrat Dehli Mint (off flan) (G&G# D138). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
170 Ghiyath al din Balban Shah, Silver Tanka, 10.80g, Mint and date off flan. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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Khaljis

171 Ala al din Muhammad Shah, Silver Tankas (2), 9.91g, 9.39g, Hadrat Delhi Mint (off flan) (G&G# D226). Heavily cleaned, fine. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

172 Ala al din Muhammad Shah, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Delhi Mint (off flan) (G&G# D226). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Suris

173 Sher Shah, Silver Rupee, 11.23g, Agra Mint, AH 949 (G&G# D770). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

174 Sher Shah, Silver Rupee, 11.34g, Agra Mint, AH 949 (G&G# D770). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

175 Sher Shah, Silver Rupee, 10.96g, Gwalior Mint, AH 949 (G&G# D781). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

176 Sher Shah, Silver Rupee, 11.00g, Gwalior Mint, AH 950 (G&G# D781). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

177 Sher Shah, Silver Rupee, 11.32g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

178 Sher Shah, Silver Rupee, 11.26g, Gwalior Mint, AH 951 (G&bG# D781). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

179 Sher Shah, Silver Rupee, 11.39g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

180 Sher Shah, Silver Rupee, 10.97g, Gwalior Mint, AH 952 (G&G# D781). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

181 Sher Shah, Silver Rupee, 11.28g, Gwalior Mint, AH 952 (G&G# D781). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

182 Sher Shah, Silver Rupee, 11.18g, Shergarh Mint, AH 947 (G&G# D801). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

183 Sher Shah, Silver Rupee, 11.27g, Shergarh Mint, AH 947 (G&G# D801). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

184 Sher Shah, Silver Rupee, 11.35g, Shergarh urf bhakar Mint, AH 951 (G&G# D804). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

185 Sher Shah, Silver Rupee, 11.30g, Shergarh urf bhakar Mint, AH 951 (G&G# D804). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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186 Sher Shah, Silver Rupee, 11.08g, Ujjain Mint, AH 949 (G&G# D807). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

187 Sher Shah, Silver Rupee, 10.60g, Jahahpanah- Mintless Type, AH 958 (G&G# D809). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

188 Sher Shah, Silver Rupee, 11.34g, Jahahpanah- Mintless Type, AH 958 (G&G# D809). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

189 Sher Shah, Silver Rupee, 11.19g, Bengal- Mintless Type, AH 946 (G&G# D816). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

190 Sher Shah, Silver Rupee, 11.17g, Bengal- Mintless Type, AH 946 (G&G# D816). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

191 Sher Shah, Silver Rupee, 11.39g, Bengal- Mintless Type, AH 948 (G&G# D816). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

192 Sher Shah, Silver Rupee, 11.22g, Bengal- Mintless Type, AH 948 (G&G# D816). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

193 Sher Shah, Silver Rupee, 10.88g, Bengal- Mintless Type, AH 946 (G&G# D818). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

194 Sher Shah, Silver Rupee, 11.15g, Bengal- Mintless Type, AH 946 (G&G# D818). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

195 Sher Shah, Silver Rupee, 11.18g, Bengal- Mintless Type, AH 949 (G&G# D818). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

196 Sher Shah, Silver Rupee, 11.35g, Bengal- Mintless Type, AH 947 (G&G# D819). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

197 Sher Shah, Silver Rupee, 11.41g, Bengal- Mintless Type, AH 949 (G&G# D819). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

198 Sher Shah, Silver Rupee, 11.14g, Agra Gwalior- Mintless Type, AH 947 (G&G# D820). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

199 Sher Shah, Silver Rupee, 11.41g, Agra Gwalior type, AH 951 (G&G# D827). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

200 Sher Shah, Silver Rupee, 11.01g, Agra Gwalior type, AH 952 (G&G# D827). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

201 Sher Shah, Silver Rupee, 9.87g, Agra Gwalior Type, AH 953 (G&G# D827). Hole in centre, fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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202 Sher Shah, Silver Rupee, 11.41g, “Mintless” type (Pandua), AH947, Obv: “Sher Shah al-Sultan Khallada Allah Mulkahu” in 

Persian and “Sri Shershahi” in Devnagari, with AH date, in rectangular border, other titles around, Rev: Shahada and “al-Sultan al-

Adil” in rectangular border, names of Caliphs around (Not listed in G&G). Extremely fine.

The coin comes very close in execution and date of issue to the rupees of Pandua mint, listed as G&G789 and 790. However, the mint-

name, which is inscribed just below the Shahada is clearly absent here.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

203 Sher Shah, Silver Rupee, 11.35g, Shergarh Mint, AH 948 (Unlisted). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

204 Islam Shah, Silver Rupee, 11.36g, Agra Mint, AH 953 (G&G# D955). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

205 Islam Shah, Silver Rupee, 11.36g, Biana Mint, AH 953 (G&G# D957). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

206 Islam Shah, Silver Rupee, 11.55g, Struck Half Rupee die?, Chunar Mint, AH 955 (G&G# D958). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

207 Islam Shah, Silver Rupee, 11.18g, Gwalior Mint, AH 952 (G&G# D961). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

208 Islam Shah, Silver Rupee, 11.31g, Gwalior Mint, AH 952 (G&G# D961). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

209 Islam Shah, Silver Rupee, 11.44g, Gwalior Mint, AH 956 (G&G# D961A). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

210 Islam Shah, Silver Rupee, 11.46g, Gwalior Mint, AH 957 (G&G# D961A). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

211 Islam Shah, Silver Rupee, 11.32g, Gwalior Mint, AH 957 (G&G# D961A). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

212 Islam Shah, Silver Rupee, 11.13g, Kalpi Mint, AH 955 (G&G# D962). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

213 Islam Shah, Silver Rupee, 11.22g, Kalpi Mint, AH 956 (G&G# D962). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

214 Islam Shah, Silver Rupee, 11.20g, Shergarh urf Bhakar Mint, AH 952 (G&G# D975). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

215 Islam Shah, Silver Rupee, 11.17g, Shergarh urf Bhakar Mint, AH 953 (G&G# D975). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

216 Islam Shah, Silver Rupee, 11.42g, Shergarh urf Bhakar Mint, Error Date AH 962 (G&G# D975). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000
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217 Islam Shah, Silver Rupee, 11.18g, Shergarh urf Bhakar Mint, AH 953 (G&G# D975). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

218 Islam Shah, Silver Rupee, 11.47g, Shergarh urf Bhakar Mint, AH 959 (G&G# D975). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

219 Islam Shah, Silver Rupee, 11.50g, Shergarh urf Bhakar Mint, AH 959 (G&G# D975). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

220 Islam Shah, Silver Rupee, 11.28g, Shergarh urf Delhi Mint, AH 952 (G&G# D977). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

221 Islam Shah, Silver Rupee, 11.12g, “1477” Type, Mintless Type, AH 957 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

222 Islam Shah, Silver Rupee, 10.95g, “1477” Type, Mintless Type, AH 953 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

223 Islam Shah, Silver Rupee, 11.44g, “1477” Type, Mintless Type, AH 953 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

224 Islam Shah, Silver Rupee, 11.07g, “1477” Type, Mintless Type, AH 954 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

225 Islam Shah, Silver Rupee, 11.30g, “1477” Type, Mintless Type, AH 954 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

226 Islam Shah, Silver Rupee, 11.17g, “1477” Type, Mintless Type, AH 955 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

227 Islam Shah, Silver Rupee, 11.30g, “1477” Type, Mintless Type, AH 956 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

228 Islam Shah, Silver Rupee, 10.99g, “1477” Type, Mintless Type, AH 957 (G&G# D980).  Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

229 Islam Shah, Silver Rupee, 11.02g, “1477” Type, Mintless Type, AH 958 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

230 Islam Shah, Silver Rupee, 11.49g, “1477” Type, Mintless Type, AH 959 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

231 Islam Shah, Silver Rupee, 11.41g, “1477” Type, Mintless Type, AH 959 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

232 Islam Shah, Silver Rupee, 10.42g, “1477” Type, Mintless Type, AH 960 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

233 Islam Shah, Silver Rupee, 11.12g, “1477” Type, Mintless Type, AH 960 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000
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234 Islam Shah, Silver Rupee, 11.42g, “1477” Type, Mintless Type, AH 960 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

235 Islam Shah, Silver Rupee, 11.34g, “1477” Type, Mintless Type, AH 960 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

236 Islam Shah, Silver Rupee, 11.44g, Mintless Type, AH 956. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

237 Islam Shah, Silver Rupee, 11.27g, Mintless Type, AH 956. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

238 Islam Shah, Silver Rupee, 10.97g, Mintless Type, AH 959. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

239 Islam Shah, Silver Rupee, 11.42g, Mintless Type, AH 959. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

240 Islam Shah, Silver Rupee, 11.47g, Mintless Type, AH 959 ?. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

241 Islam Shah, Silver Rupee, 11.16g, Mintless Type, AH 959. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

242 Islam Shah, Silver Rupee, 10.78g, Mintless Type, AH 960. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

243 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.15g, Mintless Type, (G&G# D1104). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

244 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.42g, Mintless Type, AH 961 (G&G# D1105). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

245 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.38g, Gwalior ? Mint, AH 9(63), Obv: In a rectangle Muhammad Shah Sultan Khallada 
Allah Mulkahu and Devnagari legend “Sri Mahamadasahi”, other titles around, Rev: Shahada in rectangle, star mint mark, name of 
four Caliphs around (G&G# D1097). Uncleaned. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Bengal Sultanates

246 Shams al din Firoz Shah, Silver Tanka, 10.48g, AH 716, Obv: “al-sultan al-azam shams-al-dunya wa'l din abu'l muzaffar firoz 
shah al-sultan”, Rev: “al-imam al-musta'sim amir al-muminin”. Legend in margin “Hizzah al-fizzah khita lakhnauti sanh sit ashir 
wa sabamaie i.e. dated 716” (G&G# B96). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

247 Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.75g, Khitta Lakhnauti Mint (G&G# B108). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

248 Silver Tanka, 10.80g, “al mujahid” type, struck in the name of Muhammad bin Tughluq sultan of Dehli, Shahr Lakhnauti Mint (G&G# 

B123). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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249 Shams al din Ilyas, Silver Tanka, 10.82g, Hadrat Firuzabad Mint (G&G# B153). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

250        Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.75g. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

251        Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.79g. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Madura Sultanate

252 Jalal al din Ahsan Shah, Copper Paisa, 4.19g (G&G# MD6). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

253 Shams al din Adil Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.53g, Obv: Adil Shah al Sultan, Rev: Al sultan al azam (Not listed in G&G). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

254 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paika, 1.47g, AH 760, Obv: Muhammad Mustafa, Rev: Nasir al nabi (G&G# MD39). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bahamani Sultanate

255 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.45g, Fathabad Mint, AH 764 (G&G BH28). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

256 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 9.99g, Fathabad (off flan) Mint, AH 76X. (G&G BH28). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

257 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.84g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 802 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

258 Taj ud din Firuz, Silver Rupee, 10.96g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 816 (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

259 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.93g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 8XX (G&G# BH63). Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Gujarat Sultanate

260 Nasir al din Mahamud III, Silver Tanka, 7.01g, “al wathiq” type (G&G# G418). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

261 Bahadur Shah, Silver Tanka, 7.19g, AH 943 Obv: bahadur shah bin Muzaffar shah al sultan Rev: al mu ayyad bi-ta id al rahman 
qutb al dunya wa'l din abu'l nasr (G&G# 348). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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World of Islam

262 Artuqids of Mardin, Najm al-Din Alpi, Silver Dirham, 12.11g, Obv: Diademed male head facing right (Seleucid king Antiochus VII), 
with Alpi'slaqab, Najm al Din, engraved across the neck, Rev: Four line Kufic legend (Mitch# Islam 1025-1026). Corroded, fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

263 Umayyad Caliphate, Arab Governors of Basra, Ubaidallah bin Ziyad, Silver Drachma, 3.85g, Pre-reform coinage, Basra 

(BChRA) Mint, copying designs of Sasanian king Khusru II but with Ubaidallah's name in place of his, added inscription 'Bism Allah' in 

the obverse margin (MAC# 1358). Pierced in margin otherwise very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

264 Timurid, Shahrukh Bahadur, Silver Tanka, 5.91g, countermarked uncertain mint and under type (Album# 2402.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Mughals

265 Humayun, Gold 1/16 Ashrafi, 0.80g, "Badakhshan" type, Mintless, Obv: Invocation 'Khallada Allah Ta'ala' above the king's name, 

Rev: Shahada. Loop removed, fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

266 Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint (KM# 82.1). Fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

267 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 39 (KM# 88.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

268 Akbar, Silver Square Rupee, 11.39g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 3X (KM# 89.1). Uncleaned, very 
fine.  

Sold`................ Estimate: ` 1,500-2,000

269 Akbar, Silver Rupee, 11.46g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 4X (KM# 93.2). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

270 Akbar, Copper 1/4 Dam, 4.31g, Ahmednagar Mint (KM# 16.5). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

271 Akbar, Silver Rupee, 11.34g, Broad flan, so called Rebellion issue, Allahabad Mint (KM# 97.1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

272 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, so called rebellion issue, Allahabad Mint (KM# 97.1). Very fine, scarce.

Sold`................ Estimate: `1,500-2,000

273 Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.29g, Balapur Mint (KM# 32.32). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

274 Akbar, Silver Square Rupee, 10.58g, Bang Mint, name partly visible, Heart type mint mark on obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

275 Akbar, Silver Square Rupee, 11.10g, “Bang” type, AH 987, Tree type symbol on reverse (KM# A82.1) Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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276 Akbar, Silver Square Rupee, 11.20g, “Bang” type, AH 1007, Heart shape symbol on reverse (KM# A82.1). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

277 Akbar, Silver Rupee, 11.17g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 45 (KM# 96.6). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

278 Akbar, Silver Rupee, 11.08g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Di, Year 4X, Tiny bird on reverse (KM# 93.6). Cleaned, very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

279 Akbar, Silver Rupee, 10.96g, Bhakkar Mint, AH 984 (KM# 80.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

280 Akbar, Silver Rupee, 11.28g, “Jalalahu” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Khuradad, Year 50 (KM# 93.7). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

281 Akbar, Silver Square Rupee, 11.23g, Fathpur Mint, AH 995 (KM# 82.2). Uncleaned, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

282 Akbar, Silver Square Rupee, 11.31g, Jaunpur Mint (KM# 82.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

283 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, “Jalalahu” type, Kabul Mint, Ilahi Month Aban, Year (4)4 (KM# 66.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

284 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.76g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Year 48 (KM# 58.2). Very fine+, very rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

285 Akbar, Silver Rupee, 11.21g, Jalalahu-Octagonal borders type, Lahore Mint, Illahi Month Amardad, Year 49 (KM# 94.3). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

286 Akbar, Silver Reduce Tanka, 6.91g, Malwa Issue, “Mintless- dateless” type. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

287 Akbar, Silver Reduced 1/2 Tanka, 3.50g, Malwa Issue, “Mintless- dateless” type, without mint name but probably struck at Mandu 
(KM# 75.2). Extremely fine, rare.

1/2 Unit reduced Tanka's are very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

288 Akbar, Silver Square Rupee, 11.15g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint, Year Alf (1000) (KM# 82.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

289 Akbar, Silver Square Rupee, 11.21g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 39 (KM# 88.7). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

290 Akbar, Silver Square Rupee, 11.15g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 47 (KM# 88.7). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

291 Akbar, Silver Square Rupee, 11.26g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 40 (KM# 88.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

292 Akbar, Silver Square Rupee, 11.02g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, Year 39 (KM# 88.7). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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293 Akbar, Silver Square Rupee, 11.11g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Azar, Year 39 (KM# 88.7). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

294 Akbar, Silver Square Rupee, 11.32g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 34 (KM# 91.1). Very fine.  

Sold` .......................Estimate: ` 2,500-3,000

295 Akbar, Silver Square Rupee, 11.38g, “Kalima” type. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

296 Jahangir, Copper Dam-Ravani, 19.83g, Agra Mint, AH 1020/ RY 6 (KM# 126.1). Very fine.

Sold `................ Estimate: `800-1,000

297 Jahangir, Copper 1/4 Dam- Raiz, 5.96g, Agra Mint, AH 1019/ RY 5 (KM# 122.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

298 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1024/ RY 11 (KM# 149.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

299 Jahangir, Copper Dam, 20.50g, Ajmer Mint, AH 1024 (KM# 126.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

300 Jahangir, Copper Dam, 20.74g, Ajmer Mint, AH 1025/ RY 11 (KM# 126.8). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

301 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, “Nur ud din” type, Jahangirnagar Mint, Ilahi Month Azar (KM# 145.7). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
302 Jahangir, Silver, 11.36 g, Rupee, Kalima type, Jalnapur Mint, Mint name at bottom on reverse (KM 141.6). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

303 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Nur ud din” type, Patna Mint, Ilahi Month Farwardin, AH 1029/ RY 15 (KM# 145.12). Very fine, 

scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

304 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1023/ RY 9, Ilahi Month Tir (KM# 145.12). Extremely fine.                                                                                                                                                                               

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

305 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Nur ud din” type, Patna Mint, Ilahi Month Azar, AH 1026 (KM# 145.12). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: 1,500-2,000

306 Jahangir, Silver Rupee 11.40g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1024/ RY 10, Ilahi Month Amardad (KM# 145.12). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

307 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1024/ RY 10, Ilahi Month Bahaman (KM# 145.12). Extremely fine+.                                                                                                                                                                

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

308 Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Qandahar Mint, RY 11, Ilahi Month Shahrewar (KM# 145.13). Very fine+, scarce.

Sold `................ Estimate: `2,000-2,500

309 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, AH 1025 (KM# 145.17). Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

310 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.54g, Ahmadnagar Mint, AH 1061 (Retro)/ RY 24, central inscription within square, knots at corners on 

both sides (KM# 235.2). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

293 294
297

298 299

301 302 304 306 307



26 OSWAL AUCTIONS

311 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Akbarnagar Mint, AH 1062/ RY 26, legend within dotted circle on both sides (KM# 235.4). Very 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

312 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.12g, Allahabad Mint, AH 1046, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

313 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Burhanpur Mint (KM# 226.2). Very fine, scarce.

Sold ` .....................Estimate: ` 1,500-2,000

314 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.12g, Daulatabad Mint, AH 1061/ RY 24. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

315 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Lahore Mint, AH 1061/ RY 25, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

316 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.12g, Multan Mint, AH 1041/ RY 4 (KM# 227.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

317 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Multan Mint, AH 1052/ RY 16, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.19). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

318 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Patna Mint, AH 1041/ RY 4, Ilahi month Di. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

319 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.60g, Patna Mint, RY 25. (KM# 218.7) Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

320 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Surat Mint (KM# 228.5). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

321 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Mint off flan. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

322 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Akbarnagar Mint, RY 24 (KM# 300.7). Very fine.

Sold ` ..................... Estimate: `800-1,000

323 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.62g, Akbarnagar Mint,  AH (10)99/ RY 32 (KM# 300.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

324 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, RY 39 (KM# 300.6). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

325 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.27g, Ahmadnagar Mint, AH 1118, beautiful rosettes on reverse (KM# 300.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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326 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, “ Aurangabad Mint, AH 1071/ RY 3 (KM# 297.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
327 Aurangzeb, Silver, Rupee, 11.45g, Dicholi Mint, nearly complete mint name at bottom on rev. About Extremely fine, Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

328 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 11, complete mint name on bottom of reverse (KM# 300.28). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

329 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.28g, Golkonda Mint, RY 26 (KM# 300.28). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

330 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.42g, Golkonda Mint, RY 6 (KM# 294.3). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

331 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Golkonda Mint, RY 22 (KM# 294.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

332 Aurangzeb, Copper light weight Paisa, 13.19g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1106 (KM# 285.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

333 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.28g, Itawa Mint, AH 1117/ RY 49 (KM# 300.39). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

334 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48 g, Kanji Mint, AH 1106/ RY 4X, complete mint name on bottom of reverse (KM 300.46). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

335 Aurangzeb, Silver Rupee, 10.61g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 1108/ RY 40 (KM# 300.53). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

336 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Lakhnau Mint, RY 45 (KM# 300.54). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

337 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Mailapur Mint, AH 1118/ RY 5(0) (KM# 300.57). Complete mint name on bottom of reverse. Very 

fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-17,000
338 Aurangzeb, Silver, Rupee, 11.52g, Machalipattan Mint, AH 1112/ RY (4)4, complete mint name on bottom of reverse. Extremely fine, 

scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

339 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Machalipattan Mint, AH 1112/ RY 44 (KM# 300.55). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

340 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Sholapur Mint, AH 1096/ RY 29 (KM# 300.82). Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

341 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Sholapur Mint, AH 1111/ RY 44 (KM# 300.82). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Muhayyi-ud-Din” couplet, 
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342 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Bandar e Mubarak Surat Mint (KM# 300.85). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

343 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.66g, Surat Mint, mint name as a divider line at bottom on reverse (KM# 293.17). Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

344 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.30g, Unattributed, struck imitating the design of the silver rupees of Aurangzeb, from North Karnataka 
area. Very fine.

It is not certain who struck these coins, but they are chiefly encountered in the North Karnataka / West Telingana regions. Most likely 
contenders could be local Rajas / Polygars of the Bagalkot – Bellary – Mahbubnagar belt.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

345 Shah Alam, Silver Rupee, 11.41g, Bareli Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 347.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

346 Shah Alam, Silver Rupee, 11.07g, Bareli Mint, AH 1122/ RY 4 (KM# 347.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

347 Shah Alam, Copper Paisa, 13.10g, Bahadurgarh Mint (Unlisted in KM). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

348 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.45g, “Abu'l Fath” type, Elichpur Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.10). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
349 Jahandar Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 362.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

350 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.32g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

351 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.33g, Mustaqir ul khilafat Akbarabad Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

352 Farrukhsiyar, Silver Rupees (2), 11.15g, 11.32g, Gwalior Mint, AH 1127/ RY 4 (KM# 377.30) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, 

AH 1130/ RY 7 (KM# 377.55). Very fine. 2 coins.

Sold`................ Estimate: ` 1,500-2,000

353 Farrukhsiyar, Copper, 12.06g, Parenda Mint (KM# 372.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

354 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Khilafat Shahjahanbad Mint, AH 1129 (KM# 377.55). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

355 Farrukhsiyar, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Surat Mint, RY 5 (KM# 375.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700

356 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.38g, Zain-ul- Bilad (Ahmedabad) Mint, AH 113X/ RY 7 (KM# 436.63). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

357 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.32g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1135/ RY 5 (KM# 436.3). Very fine+    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

358 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 113X/ RY Ahad (KM# 436.3). Very fine+.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

343 344 345 347

348 349
353 356



29 visit www.oswal.auction

359 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.42g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 113X/ RY 9 (KM# 436.3). Very fine+.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

360 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.05g, Akhtarnagar Awadh Mint, AH 114X/ RY 10 (KM# 436.11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

361 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.08g, Arkat Mint, AH 11XX/ RY 16 (KM# 436.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

362 Muhammad Shah, Gold Fanam, 0.40g, Balapur Mint (KM# C# 440.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

363 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.80g, Ganjikot Mint (KM# E440.3). Complete mint name on reverse. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-24,000

364 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.49g, Kankurti Mint, RY 1X (KM# 436.35). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

365 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.30g, Kankruti Mint, (KM# 436.35). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

366 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.59g, Khambayat Mint, AH 114X/ RY 14 (KM# 436.34). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
367 Muhammad Shah, Silver 1/32 Rupee, 0.33g, Khujista Bunyad Mint (KM# A431). Very fine, scarce.

Sold`................ Estimate: `2,500-3,000

368 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.25g, Muhammadabad Banaras Mint, AH 11XX/ RY 25 (KM# 436.15). Very fine.       
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

369 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.53g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, AH 1133/ RY 20 (KM# 436.62). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

370 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.09g, Shahabad Qanauj Mint, AH 113X/ RY 7 (KM# 436.62). Complete Mint name on bottom o f  
reverse. Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

371 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.43g, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.31). Very fine+    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

372 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.56g, Surat Mint, AH 113X/ RY 3 (KM# 436.60). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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373 Muhammad Shah, Gold Fanam (2), 0.37g, 0.37g, Kolar & Ganjikot Mint. Very fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

374 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.33g, Broad flan, Mustaqir ul khilafat Akbarabad Mint, RY 6 (KM# 446.2). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

375 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.33g, “Alam Panah” Couplet, Imtiyazgarh Mint (KM# 447.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000 

376 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.41g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1164/ RY 4 (KM# 446.13). Very fine.

Sold`................ Estimate: `1,200-1,500

377 Ahmed Shah, Silver Rupee, 10.97g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH XXX4/ RY 4 (KM# 446.17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

378 Alamgir II, Silver Rupee, 11.70g, Azimabad (Patna) Mint, in the name of AH 1171/ RY 5, trident as a mint mark. Very Fine.

Issued by Nawabs of Bengal. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

379 Alamgir II, Silver Rupee, 11.30g, Imtiyazgarh Mint, RY Ahad. Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

380 Alamgir II, Gold 1/2 Fanam, (3), 0.22g, 0.22g, 0.23g, Karapa Mint (KM# B450.1). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

381 Alamgir II, Silver Rupee, 11.10g, Kashmir Mint, RY 4 (KM# 460.11). Fine+  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

382 Alamgir II, Silver Rupee, 11.38g, Khujista Bunyad Mint, RY 6 (KM# 460.32). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

383 Alamgir II, Gold Fanam (2), 0.40g, 0.40g, Kolar Mint. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

384 Alamgir II, Silver Rupee, 11.17g, Machalipattan Mint, AH 1169/ RY Ahad (KM# 460.41). Few Shroff marks, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

385 Alamgir II, Silver Rupee, 11.50g Surat Mint, RY 5 (KM# 460.19). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

386 Alamgir II, Silver Rupee, 11.28g, Dilshadabad Mint, probably Nizam's issue, Mint name partial visible. Very fine, rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

387 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.36g, “Pre Panipat” issue, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1174/ RY Ahad, without Mint 

mark (KM# 490). Uncleaned, very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

388 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.28g, Kankurti Mint, RY Ahad. Complete mint name on bottom of reverse. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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389 Shah Alam II, Gold 1/2 Apranji Fanam, 0.18g, Siddhaut Mint, in the name of Shah Gauhar, AH (1177) 9. Extremely fine, very 

rare.

Issues of Nawabs of Cuddappah. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

390 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.04g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1196/ RY 23, Parasol as a mint mark (KM# 709.2). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

391 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.52g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1196/ RY 24, Parasol as a mint mark (KM# 709.2). Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

392 Silver 1/2 Rupees (2), 5.73g, 5.70g, Surat Mint, Aurangzeb (KM# 294.6) & Muhammad Shah (KM# A433.1). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

393 Copper (2), Aurangzeb, Copper, 6.96g, Ujjain Mint & Shah Alam, 13.36g, Machalipattan Mint, AH 112X. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

394 Gold 1/2 Fanam (3), 0.22g, 0.22g, 0.22g, Muhammad Shah, Ahmad Shah, Alamgir II, Karapa Mint. Very fine to very fine+. 3 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Independent Kingdom

Raja's of Arakan

395 Sanda Thudhamma Raja, Silver Tanka, 10.42g, Arakanese legend on both sides, BE 1014 (G&G# RA12). Very fine+, scarce

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Assam

396 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, “Hari Hara” type, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”, Rev: “Sri Sri Ha/ri 
Hara Pada/Parasya” (R&B# Q35.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

397 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Regnal Year 5 (KM# 205, RB# 66.1). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

398 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.59g Regnal Year 7 (KM# 205, RB# 70.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

399 Sarvvananda Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.74g, Obv: “Sri Sri Sarvvananda Simha Nrpasya”, Rev: “Sri Sri Krishna Charana Madhu 

Karasya” (RB# 10.5). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

400 Chandrakanta Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.67g, Obv: “Sri Sri Chandrakanta”, Rev: “Simha Narendrasya” (RB# U13.8). Very 

fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Cooch Behar

401 Prana Narayan, Silver 1/2 Rupee, 4.95g, both sides region in Bengali Script (KM# 72). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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Durrani

402 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.20g, Kashmir Mint, RY 16 (KM# 553). fine+.                                                                                                    

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

403 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.20g, Kashmir Mint, RY 16 (KM# 553) Very fine                                                                                                    

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

404 Taimur Shah, Silver Rupee, 10.80g, Kashmir Mint, AH 1199/ RY 12 (KM# 564). Very fine.     

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

405 Ayyub Shah, Silver Rupee, 10.50g, Peshawar Mint, RY 10, mint name in tughra style (KM# 733) Extremely fine.                                                                                                    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Farrukhabad

406 Amin ud Daula, Silver Rupees (5), Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 28). Very fine to very 
fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

407 Amin ud Daula, Silver Rupees (5), Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 28). Very fine to very 
fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Jagadhri

408 Silver Rupee, 10.95g, Pseudo- mint name Najibad, in the name of Shah Alam II, RY 47. Very fine, rare. 

Prinsep mentions these as 'Old Jagadree' rupees of 'Rani Sookun' she was in all likelihood a local Zamindar.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Maratha
409 Copper Shivrai (2), 10.09g, 9.67g, with different floral motif on both sides. Fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

410 Chhatrapati Sri Ram Raja, Copper Shivrai, 7.11g, Obv: Legend “Sri Ram Raja”, Rev: Legend “Chhatrapati” (M&W# T1). Very 
fine, rare. 
Coins with the name of Ram Raja found with very inferior workmanship, they were presumably issued during the time of Ram 
Raja of Satara.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

411 Arni Copper, Kasu, 3.22g, Obv: Hanuman to right, Rev: Criss cross design. Very Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

412 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 10.94g, in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 26 (M&W# T1d). Cleaned, very fine, rare.

Issued during Governorship of Mahadji Sindhia.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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413 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Shah Alam II, AH 1206/ RY 34 (M&W# T1d). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

414 Agra- Akbarabad, Copper Paisa, 8.26g, in the name of Shah Alam II, AH 1211 (KM# 549.3). Very fine+, rare.

Struck during Daulat Rao Sindhiya's occupation Governed by John Hessing.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

415 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.59g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX (KM# 345). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

416 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.30g, “Sahib-i-qiran” couplet, in the name of Alamgir II, Shivpindi and flower symbol on 
reverse (M&W T2b). Serval shroff marks, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

417 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Shah Alam II, AH 1189, Shivpindi, flower on reverse (M&W T2b). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

418 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.22g, in the name of Shah Alam II, AH 1192/ RY 119, Devnagari “Mu”, Shivpindi, flower on 
reverse (M&W# T3a). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

419 Bagalkot, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Alamgir II, AH (11)81 (KM# 269). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

420 Balwantnagar- Jhansi, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Alamgir II, AH 1174 RY Ahad (KM# 229, M&W# T8). Patinated, very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

421 Balwantnagar- Jhansi, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Alamgir II, RY 15 (KM# 229, M&W# T8). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

422 Balwantnagar- Jhansi, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Alamgir II, RY 2X (KM# 229, M&W# T8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

423 Chandore- Jaffarabad, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, in the name of Shah Alam II (KM# 412). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

424 Chakan- Muminabad, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sri” as a mint mark (KM# 259). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

425 Islamabad- Mathura Copper Paisa, 9.80g, in the name of Shah Alam II, AH 1208 ? (M&W# T2c). Patinated, very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

426 Miraj Mint, Gopal Rao Patwardhan, Copper Paisa, 6.04g, Obv: Shri Gopal (M&W T 46). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

427 Copper (3), Paisa (1) & 1/2 Paisa (2), 8.15g, 4.42g, 4.02g, Ahmedabad Mint, Bindraban Mint & Jhansi Mint. Very fine to very 

fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

428 Ravishnagar Saugar, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, RY 40. Very Fine, Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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429 Sarkar Torgal Narsingpur, Silver Rupee, 11.40g, in the name of Muhammad Shah with Badshah-i-Zaman couplet. (KM# 208) 
Very Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

430 Vaphgaon, Silver 1/4 Rupee, 2.29g (Not listed in M&W). Very fine, extremely rare.

Fractional coin of this rare mint are not listed in any major reference catalogue & are extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-1,5000

431 Venkatgiri, Copper Cash, 0.92g, Obv: Five hooded Cobra Snake, Rev: Devnagari legend “Qile Venkatgiri”. Very fine+, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

432 Nagpur Bhonsala, Anonymous Copper Paisa, 17.28g, Obv: Human face with Persian legend, Rev: Mint name in crude Persian 
legend (Unlisted in P.Kulkarni book of Coinage of Bhonsala Rajas of Nagpur). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

433 Nagpur Bhonsala, Katak, Copper Paisa, 9.29g (KM# 70). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Tanjore Maratha

434 Chattrapati Sri Raja Shiva, Copper, 3.38g, Obv: Devnagari legend “Chhatrapati”, Rev: Devnagari legend “Sri Raja Shiva” (K 
Ganesh# 10.6). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

435 Chattrapati Sri Raja Shiva, Copper, 3.40g, Obv: Devnagari legend “Chhatrapati”, Rev: Devnagari legend “Sri Raja Shiva” (K 
Ganesh# 10.6). Fine+, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

436 Gold Sarabhu Fanam (3), 0.41g, 0.40g, 0.40g, Horse Galloping to right, Sri Sarbhu in Devnagari legend on reverse. Very fine+. 3 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

437 Gold Sarabhu Fanam (4), 0.40g, 0.40g, 0.40g, 0.40g, Horse Galloping to right, Sri Sarbhu in Devnagari legend on rev. Very fine+. 4 

coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

438 Venkoji, Gold Fanam (3), 0.42g, 0.41g, 0.42g, Obv: Stylised Lion with pellets, Rev: Dagger (K Ganesh# 10.1). Very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Mysore

439 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.80g, Obv: Elephant to right, Persian “Be” above, Rev: Denomination “Akhtar” above Mint name, AM 
1225, (KM# 101.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

440 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.78g, Faiz Hisar Mint, Elephant to right on obverse. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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441 Tipu Sultan, Copper, 1/4 Paisa, 2.56g, Khaliqabad Mint, Obv: Elephant to right, date above, Rev: Mint name (KM# 81.2). Fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

442 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.72g, Patan Mint, Obv: Elephant to right, Persian “Alif” above, AM 1224, Rev: Denomination 
“Akhtar” above Mint name (KM# 101.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

443 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.87g, Nagar Mint, AM 1225 (KM# 103.7). Very fine. scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800

444 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.80g, Nagar Mint, AM 1226 (KM# 103.8). Fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800

445 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), Patan Mint (3) & Nagar Mint (1). Uncleaned, very fine. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Rohilkhand

446 Inayat Khan, Silver Rupee, 11.20g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY3, sword as a mint mark. Cleaned, very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

447 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.00g, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, RY 11, cluster of cross like ornaments on rev 

with small sword near mint name (KM# 16.2). Very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

448 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.15g, Bareli Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1178/ RY 5 (KM# 36.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

449 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupees (2), 11.21g, 11.12g, in the name of Shah Alam II, Bisauli Mint, AH (11)82/ RY 10 (KM# 56.1) & 
Anwala Mint, AH 1176/ RY 4 (KM# 10). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

450 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.30g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 7, small 'Nun' on reverse (KM# 
76.6). Very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

451 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.10g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 7, small 'Nun' on rev (KM# 
76.6). Very fine.     

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

452 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.10g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 8, small 'Nun' on rev (KM# 

76.6). Very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

453 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.12g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 8 (KM# 76.6). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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454 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.13g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1181/ RY 9 (KM# 76.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

455 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 10.97g, Muradabad Mint, in the name of Alamgir II, AH XXX8/ RY 7 (KM# 76.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

456 Hafiz Rahmat Khan, Copper Paisa, 17.31g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1208/ RY 31, full mint name top of rev. 

Very fine+ for type.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

457 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.10g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 10 (KM# 96.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

458 Panipat, Silver Rupee, 10.77g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 25, Obv: Umbrella, Rev: Cross & Spray as a mint mark (KM# 

116). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

459 Copper paisa, 7.81g, Uncertain Mint, AH121X, in the name of Shah Alam II, stylised Sunburst and Dagger symbols on reverse. Not 

listed in major catalogues, very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Sind

460 Silver Rupee, 9.86g, Lion type, Bhakkar Mint, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)59, full depiction of British Lion (KM# 
C# 11). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Sikh

461 Ranjit Singh, Copper Heavy Paisa, 11.64g, Amritsar Mint (KM# 4). Cleaned, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

462 Anandghar, Silver Rupee, 10.83g, VS 184X (KM# 30). Usual weak strike on reverse otherwise very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

463 Silver Rupee, 10.50g, “Guru Gobind Singh” couplet, VS 1842, Ta'ni, referring to the second year of rule at the bottom of the reverse 

clearly visible. Interestingly, on the reverse of  this coin, the Alif of “Ma” of “Manus”  protrudes in the year line making it appear like the 

digit 1 before 2 of 1842 (G. Singh# 01.67.02). Uncleaned, very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Princely States

Alwar

464 Sheodan Singh, Silver Rupee, 11.35g, Rajgarh Mint, with the name of Queen Victoria (KM# 37). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

465 Mangal Singh, Silver Rupee, 1877, with the name of Victoria Empress (Prid# 994), Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date 
within circle (KM# 45). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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466 Mangal Singh, Silver Rupee, 1880, with the name of Victoria Empress (Prid# 997), Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 
circle (KM# 45). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

467 Mangal Singh, Silver Rupee, 1882, with the name of Victoria Empress (Prid# 998), Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 
circle (KM# 45). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

468 Mangal Singh, Silver Rupee, 1882, with the name of Victoria Empress (Prid# 998), Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 

circle (KM# 45). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Arkat

469 Muhammad Ali, Copper Octagonal 1/2 Paisa, 3.73g, Nahtanagar Mint, AH 1207 (KM# 48). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

470 Muhammad Ali, Copper heavy Cash or Dudu, 3.44g, Mahmud Bandar Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Awadh

471 Silver Rupee, 10.99g, Allahabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1194/ RY 21 (KM# 6.2). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

472 Silver Rupee, 11.34g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4 (KM# 36.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

473 Sa'adat Ali, Silver Rupee, 11.07g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/ RY 26 (KM# 103.2). Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

474 Sa'adat Ali, Silver Rupee, 11.14g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1220/ RY 26 (KM# 103.2). Very 

fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

475 Sa'adat Ali, Silver Rupee, 11.18g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, Ah 1222/ RY 26 (KM# 103.2). Very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

476 Silver Rupee, 11.04g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM# 136.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

477 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.11g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1264/ RY 21 (KM# 365.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

478 Copper Falus (4), 12.07g, 11.83g, 11.68g, 11.61g, Ghazi ud din Haider, AH 1234/ RY Ahad, Muhammad Ali Shah, AH 1255, Amjad 

Ali Shah, AH 125X & Wajid Ali Shah. Fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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Bahawalpur

479 Sadiq Muhammad Khan V, Silver Nazarana Rupee, 12.34g, Bahawalpur Mint, AH 1353, Obv: Portrait of Nawab Sadiq Muhammad 
Khan in Military uniform facing left, Persian legend “ba-Fazlah taalah Sadiq Mohammed Abbasi Khamis Farman Rawai mamlakat 
khudadad Bahawalpur”, Rev: Ornate helmeted arms, Persian legend, 'Zarb Bahawalpur' at top and 'Yek Rupaya' at bottom with 
Date. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

Banswara

480 Lakshman Singh, Silver Rupee, 8.05g, "Samstraba" legend on both sides (KM# 23). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Baroda

481 Manaji Rao, Silver Rupee, 11.46g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 4 (KM# C# B17). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

482 Anand Rao, Silver Rupee, 11.45g, Ahmedabad Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ga” & Ankush on reverse (KM# C# 19). 

Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

483 Anand Rao, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.57g, 5.72g, Ahmedabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1232, AH 1221 

(KM# C# 28, 26). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

484 Anand Rao, Silver Rupee, 11.42g, Petlad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1225/ RY 4. Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

485 Sayaji Rao II, Gold 1/5 Mohur, 2.14g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX, Devnagari “Sa” and Sword on reverse (KM 36.1). 

Usual Ex-mount, extremely fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

486 Ganpat Rao, Copper 1/2 Paisa, 3.28g, Amareli Mint, AH 126X (KM# C# 39.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

487 Copper 1/2 Paisa (3), 3.86g, 3.66g, 3.33g, Khande Rao (2) & Malhar Rao (1) (KM# Y# 15). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

488 Sayaji Rao III, Silver Rupees (4), AH 1294, 1298 & 1299 & 1302, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sa, Ga” for Sayaji Rao (KM# 
Y# 29). Very fine to very fine+. 4 coins.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Bharatpur

489 Silver Rupee, 10.72g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1176/ RY 3 (KM# 6). Very fine, scarce.      

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

490 Silver Rupee, 11.28g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 117X/ RY 4 (KM# 36). Very fine+, scarce.     

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

491 Balwant Singh, Silver Rupee, 11.01g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX/ RY 22 (KM# 106). Very fine, 

scarce. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

492 Balwant Singh, Silver Rupee, 11.13g, Kumbher Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 124X/ RY 24 (KM# 116). Very fine, 
scarce.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
493 Balwant Singh, Silver Rupee, 11.11g, Dig Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX/ RY 31 (KM# 136). Very fine, scarce.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
494 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.08g, Bharatpur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian 

legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Cleaned, very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

495 Jaswant Singh, Silver Rupee, 10.90g, Braj Indrapur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian 
legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Bhavnagar

496 Copper Dokda, 7.58g, in the name of Shah Jahan III, without “Sri”, Scimitar curved down (KM# C# 15.1). Fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Bhopal
497 Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver Rupee, 11.07g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1191/ RY 19, without mint mark 

(KM# C# 12). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

498 Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver Rupee, 11.06g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 48 (KM# C# 12). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

499 Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver Rupee, 11.15g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, RY 42 (KM# C#12). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

500 Nawab Sikandar Jahan Begum, Silver Rupee, 10.82g, AH 1292 (KM# Y# 10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

501 Silver 1/8 Rupee, 1.31g (KM# Y#7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Bikaner

502 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (Prid# 1003, KM# 72). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

503 Ganga Singh, Silver Rupee, 11.49g,1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within 
beaded circle (Prid# 1003, KM# 72). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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504 Ganga Singh, Silver Rupee, 11.49g,1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev Value, date within 
beaded circle (Prid# 1003, KM# 72). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

505 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded circle 
(Prid# 1003, KM# 72). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

506 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded circle 
(Prid# 1003, KM# 72). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

507 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded circle 
(Prid# 1003, KM# 72). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

508 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded circle 
(Prid# 1003, KM# 72). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

Bundi

509 Ram Singh, Copper Takka, 19.43g, RY 32 (Not listed in KM). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

510 Raghubir Singh, Silver Rupee, 9.20g, VS 1959, with the name of Queen Victoria. Cleaned, very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Broach- Bharuch

511 Imtaya ud Daula, Silver Rupees (2), 11.34g & 11.19g, in the name of Shah Alam II (KM# 35). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Cambay

512 Hussain Yafar Khan, Silver Rupee, 11.49g, Khambayat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1292 (KM# Y#1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

513 Copper Falus, 12.08g, Persian “Shah” countermark (KM# Y# A1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

Chhatarpur

514 Silver Rupee, 10.99g, in the name of Shah Alam II, RY 24 (KM# 19). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

515 Silver Rupee, 10.89g, in the name of Shah Alam II, RY 25 (KM# 19). Very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Cochin

516 Silver 2 Puttuns, 1.02g, Obv: Lord Shiva seated, Rev: Conch shell (KM# 6). 
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600

Datia

517 Bhawani Singh, Copper (3), Paisa (2), 16.83g,  16.80g & 1/2 Paisa, 6.20g, “Gaja Shahi” series, in the name of Muhammad Akabr II 
(KM# C# 23, 22). Very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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Dewas- SB

518 Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (KM# 11). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Dhar

519 Copper Paisa, 13.23g, Obv: Lord Hanuman, Rev: Flag. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

520 Anand Rao III, Copper 1/4 Anna, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 13). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

521 Anand Rao III, Copper 1/2 Pice, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Gwalior

522 Silver Rupee, 10.90g, Jean Baptiste Filose issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 31, battle axe 
on reverse (S.Bhandare JONS 198). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

523 Silver Rupee, 10.80g, Jean Baptiste Filose issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 3X, battle axe 
on reverse (S.Bhandare JONS 198). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

524 Silver Rupee, 10.70g, Jean Baptiste Filose issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, battle axe on reverse 
(S.Bhandare JONS 198). Very Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

525 Silver Rupee, 10.94g, Jean Baptiste Filose issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, battle axe on reverse and 

Snake in mim of Ha mi. Very fine, rare.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

526 Mahadaji Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.45g, Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 214). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

527 Silver Rupee, 10.85g, Sheopur Mint, AH 12XX, in the name of Muhammad Akbar II, Canon to left as a mint mark (KM# 201). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

528 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.95g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1223/ RY 2 (KM# 62). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

529 Daulat Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.37g, Bhilsa Mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)25, Sword on obverse. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

530 Ajit Singh, Silver Rupee, 10.59g, Bajranggarh Mint (KM# 16). Very fine to very fine+, rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

531 Jayaji Rao, Silver 1/2 Rupee, 5.46g, in the name of Shah Alam II with initials of Jayaji Rao, Bow and arrow points down (KM# 150). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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Hyderabad

532 Sikandar Jah, Silver, Rupee, 11.02g, Amravati Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1240/ RY 22, mint name in Persian above 
Haiderabad on reverse (KM# 1). Very Fine, Scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

533 Copper Paisa (2), 11.91g, 11.75g, Sikandar Jah, in the name of Shah Alam II, AH 1237 (KM# C# 44) & Afzal ud Daula, in the name of 
Bahadur Shah II (KM# C# 86). Very fine+. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

534 Afzal ud Daula, Copper (2), 11.26g, 10.31g, in the name of Bahadur Shah II & AH 1282. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

535 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/8 Rupee, 1.01g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 13XX (KM# Y# 14). Extremely Fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

536 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/16 Rupee, 0.72g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1300 (KM# Y# 14). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Hyderabad Feudatories

537 Aurangabad, Copper Toka Cash, 6.29g, Sword to right (KM# C# 29). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

538 Elichpur, Copper Paisa, 11.75g, Tiger to left (KM# C# 10A). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

539 Elichpur, Copper Paisa, 11.75g, Tiger to left (KM# C# 10A). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

540 Elichpur, Copper Paisa, 11.31g, Tiger to left (KM# C# 10A). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

541 Elichpur, Copper Paisa, 11.09g, English initial SP for Sub Post Paratvara (KM# C# 16). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Indore

542 Copper Paisa, 9.76g, Jaldhari Mint, Shah Alam II, AH 1198. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

543 Copper, 10.25g, Jaldhari Mint type but unidentified Mint. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

544 Ahalyabai, Silver Rupee, 11.25g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

545 Jaswant Rao, Silver Rupee, 11.23g, Maheshwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1217, Bilva leaf & Shivpindi as a mint mark 

(KM# 58.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

546 Copper Paisa & 1/2 Paisa, 15.85g, 6.11g, in the name of Shah Alam II. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

532 533

536

541

542 544 546



43 visit www.oswal.auction

547 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.71g, Persian Legend, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

548 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.73g, Persian Legend, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

549 Jaswant Rao, Silver Nazrana Rupee, 14.67g, Persian Legend, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

Jaipur

550 Silver Rupee, 11.33g, in the name of Alamgir II, AH 117X/ RY 3. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

551 Copper Nazarana Paisa, 18.66g, Sawai Jaipur Mint, RY 10, in the name of Muhammad Akbar II, lovely strike, small ding at the (KM# 

A62). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

552 Ram Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, with the name of Queen Victoria, AD 1865/ 30 (KM# 120). About extremely fine, very 

rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

553 Madho Singh II, Gold Mohur, 10.88g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, RY 38 (KM# 150). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

Jaisalmer

554 Akhey Sahi, Silver Rupee, 10.84g, in the name of Muhammad Shah, Frozen Year 22 (KM# 10.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
555 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.47g, RY 22, in the name of Queen Victoria (KM# 21). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
556 Ranjit Singh, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee,10.41g, 5.20g, 2.57g, in the name of Queen Victoria (KM# 21,19,18). Very 

fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Jhalawar

557 Madan Singh, Silver Rupee, 11.13g, RY 11 (KM# 6.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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Jodhpur

558 Umaid Singh, Copper, 1/4 Anna, 10.64g, with the name of George V. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 300-500

559 Copper (3), Bijay Singh, Falus, 21.31g, 20.72g, 20.71g, in the name of Shah Alam II & AH 1204/ RY 31 (KM# 733), Takka, Dhabu 
Shahi, g, AH 1205 (KM# 13) & Sardar Singh, 1/2 Anna, VS 1906, with the name of Edward VII (KM# 92.1). Very fine to very fine+. 3 
coins.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

560 Copper (3), 2 Paisa (2) & Paisa (1), 22.41g, 20.73g, 16.89g. Various type, very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Kalat

561 Khudadad Khan, Copper Falus, 5.93g, Broad Flan, AH 107X (Error Date), Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Extremely fine 
for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

562 Khudadad Khan, Copper Falus, 3.41g, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Karauli

563 Madan Pal, Silver Rupee, 11.15g, Pseudo Mint name Sawai Jaipur, in the name of Muhammad Akbar II, RY 2, Katar as a mint mark 
(KM# 26). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

564 Madan Pal, Silver Rupee, 11.08g, with the name of Queen Victoria, AD 1859/ RY 9 (KM# 44.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Kishangarh

565 Silver Rupee, 10.85g, in the name of Shah Alam II, AH (11)97/ RY 24 (KM# C# 10.1). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

566 Anonymous issue, Silver 8 Anna, 5.39g, RY 24 (KM# Y# 15). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

567 Anonymous issue, Silver 1/4 Rupee- 4 Anna, 2.62g, RY 24 (KM# Y14). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Kotah

568 Ram Singh II, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, with the name of Bahadur Shah, RY 6. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

569 Umed Singh II, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, in the name of Queen Victoria, RY 37 (KM# Y# 4). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

570 Silver 1/8 Rupee, 1.39g. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Kutch

571 Rao Sri Bharmalji I, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, AH 995, with the name of Gujarat Sultan Muhammad bin Latif (KM# A5, RS# 20.1). 
About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

572 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, AD 1930/ VS 1987, with the name of George V (KM# Y# 53a RS# 233.53). Extremely fine+  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

573 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, AD 1931/ VS 1988, with the name of George V (KM# Y# 53a RS# 233.55). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1, 000-1,500

574 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, AD 1932/ VS 1989, with the name of George V (KM# Y# 53a RS# 233.57). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1, 000-1,500

575 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, AD 1934/ VS 1991, with the name of George V (KM# Y# 53a RS# 233.61). Uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1, 000-1,500

576 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, AD 1934/ VS 1991, with the name of George V (KM# Y# 53a, RS# 233.61). Extremely fine.

Sold ` .......................Estimate: ` 1,000-1,500

577 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, 13.93g, with the name of Edward VIII, AD 1936/ VS 1993 (KM# Y# 67, RS# 248.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

578 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1943/ VS 1999 (KM# Y# 80, RS# 267.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000
579 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1943/ VS 1999 (KM# Y# 80, RS# 267.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000
580 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1943/ VS 1999 (KM# Y# 80, RS# 267.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000
581 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1943/ VS 1999 (KM# Y# 80, RS# 267.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000

582 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1943/ VS 1999 (KM# Y# 80, RS# 267.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000
583 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1943/ VS 1999 (KM# Y# 80, RS# 267.4). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000
584 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1945/ VS 2002 (KM# Y# 80, RS# 267.6). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000
585 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, 1946/ VS 2002 (KM# Y# 80, RS# 267.7). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000

Mewar

586 Silver Rupee, 10.84g, Swarupshahi, Udaipur Mint, Obv: Devnagari Legend Chitrakut /Udaipur, Rev: Dosti/ London (KM# Y#11). 
Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

587 Silver 1/2 Rupee, 5.41g, Swarupshahi, Udaipur Mint, Obv: Devnagari Legend Chitrakut /Udaipur, Rev: Dosti/ London (KM# Y# 10). 
Patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

588 Silver 1/2 Rupee, 5.26g, Udaipur Mint (KM# Y# 4). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800
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Mysore

589 Gold Fanam (3), 0.40g, 0.38g, 0.38g, Obv: Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

590 Dewan Purnaiya, Copper, 25 Cash, 11.03g, Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Kannada legend “Krishna” in centre surrounded by 
Mint name & denomination (KM# C# 187). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

591 Krishna Raja Wodeyar, Gold Pagoda, 3.42g, Obv: Lord Shiva and Parvati, Rev: Devnagari Legend "Sri Krishna Raja" (KM# C210). 
Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

592 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.36g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 46 (KM# C# 207). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

593 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.36g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 46 (KM# C# 207). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

594 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.34g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1222/ RY 64 (KM# C# 207). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

595 Krishna raja Wodeyar, Copper, 5 Cash, 2.23g, Mahisur Mint, Obv: Lion to left, Date AD 1840 below, Rev: Persian legend (KM# C# 
190.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600

596 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.83g, Mahisur Mint, AH 1214, in the name of Shah Alam II, dancing figure of 
Chamundi on obverse (KM# C# 202). Very fine+.

Sold ` ….................... Estimate: ` 2,000-2,500

Narwar

597 Mahadji Rao, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Shah Alam II, AH 1199/ RY 26. Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

598 Mahadji Rao, Silver Rupee, 10.88g, in the name of Shah Alam II (KM# 16). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

599 Mahadji Rao, Silver Rupee, 10.78g, with the name of Shah Alam II, AH 1203 (KM# 20). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

600 Daulat Rao, Copper Paisa, 6.78g, in the name of Shah Alam II, AH 1215, Dagger as a mint mark. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Nawanagar

601 Silver Kori, 4.81g, in the name of Gujarat Sultan Mujaffar Shah (KM# 10). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Partabgarh

602 Sawant Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.46g, AH (12)36 (KM# 2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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603 Dulep Singh, Silver Square Nazarana Rupee,10.86g, Deogarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1236/ RY 45 (KM# 25). Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
Radhanpur

604 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.48g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1871 (KM# 11). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Rajkot

605 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- original strike, 5.87g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State monogram 
date below. Tiny test mark on edge, patinated, extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
Sailana Feudatory- Barmawal

606 Raja Handa Singh, Copper Paisa, 13.13g (KM# 1). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Tonk
607 Wazir Muhammad Khan, Silver Rupee, 10.66g, Sironj Mint, AH 1268 (KM# C# 60). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
608 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Copper Paisa, 15.40g, Sironj Mint, in the name of Victoria Empress AH 1302. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Indo Danish

609 Chriatian VI, Copper Cash, 1.07g, Obv: C6 monogram, Rev: T B ligate (KM# 134). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
610 Christian VII, Copper 4 Cash, 2.53g, 1788, Obv: Crowned C7 monogram, Rev: Value and date (KM# 155). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
611 Christian VII, Copper 4 Cash, 2.46g, 1790, Obv: Crowned C7 monogram, Rev: Valuev & date (KM# 155). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-,2500
612 Christian VII, Copper 4 Cash, 2.89g, Obv: Crowned C7 Monogram, Rev: Value and Date. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
Indo French

613 Silver Rupee, 11.23g, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 30 (KM# 15). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
614 Silver Rupee, 11.47g, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 30 (KM# 15). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

615 Silver 2 Fanon, 3.00g, Obv: Fleur de lis, Rev: Indian crown (KM# 49). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

616 Silver Fanon, 1.52g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Very Fine, Scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
617 Mahe, Silver 1/5 Rupee, 2.25g, Puducherry Mint, AD 175X, with initial P (KM# 67). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
618 Mahe, Silver 1/5 Rupee, 2.29g, Puducherry Mint, AD 177X, with initial P (KM# 67). Very Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
619 Mahe, Silver 1/5 Rupee, 2.27g, Puducherry Mint, with initial P (KM# 67). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
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Indo Dutch

620 Gold Porto Novo Pagoda, 3.40g, Negapatnam Mint, Obv: Lord Venkateshwara standing holding a Shankh in his upper left hand and 

chakra in the upper right hand, Rev: Granulated field (KM# 21, Sch# 1229). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

621 Gold Porto Novo Pagoda, 3.40g, Negapatnam Mint, Obv: Lord Venkateshwara standing holding a Shankh in his upper left hand and 
chakra in the upper right hand, Rev: Granulated field (KM# 21, Sch# 1229). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

622 Gold Pagoda, 3.40g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing with a flower garlands covering crown, shoulder and way 

down. He is holding a Shankh in his upper left hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Legends 

imitating 'Sri Venkatagirishwara' in Nagari, with double divider lines but unreadable on this coin (Ref# 1. Scholten#1202, 2. Lingen, J.). 

Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

623 Gold 1/2 Pagoda, 1.74g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

624 Gold 1/2 Pagoda, 1.73g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

625 Gold 1/2 Pagoda, 1.71g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

626 Gold 1/2 Pagoda, 1.71g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

627 Gold 1/2 Pagoda, 1.73g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

628 Gold 1/2 Pagoda, 1.73g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

629 Gold 1/2 Pagoda, 1.71g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
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630 Gold 1/2 Pagoda, 1.71g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

631 Gold 1/2 Pagoda, 1.74g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

632 Gold 1/2 Pagoda, 1.71g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

633 Gold Fanam (3), 0.42g, 0.41g, 0.41g, Obv: Degenerate Kali with a trident to right, Rev: Globular. Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

634 Copper, Stuiver, 29.32g, Obv: Facing figure of Goddess Kali, Rev: Tamil legend “Nakapattanam” in two lines (KM# 28). Extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

635 Copper, Stuiver, 26.64g, Obv: Facing figure of Goddess Kali, Rev: Tamil legend “Nakapattanam” in two lines (KM# 28). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

Indo Portuguese

636 Goa, D. Joao IV, Silver, Tanga, 2.16g, Crowned arms on obverse (Gomes# 11.01). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

637 Damao-Daman, D. Joao V, Silver, 600 Reis-Rupia, 11.90g, Obv: Crowned Arms, Rev: Numerals of date in angles of ornamented 
cross (KM# 24, Gomes# 78.07). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

638 Damao-Chaul, D Joao V, Tin, 15 Bazarucos, 16.60g, Obv: Crowned arms, Rev: Divided Concentric circles (Gomes# 26.01). 

Uncleaned, very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

639 Damao, D Joao V, Tin 2 Bazarucos, 2.53g, Obv: Crowned arms, Rev: Divided Concentric circles (KM# 7). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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640 Goa, D. Jose I, Silver Pardao, 5.80g, 1762, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 48.12). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

641 Goa, D. Jose I, Silver Pardao, 5.88g, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

642 Goa, D Jose I, Tin, 15 Reis, 11.20g, 1769, Obv: Crowned arms divided “GA”, Rev: Value, date within wreath (KM# 138.2). Complete 
details, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

643 Goa, D Jose I, Tin, 6 Reis, 8.56g, 1769, Obv: Crowned arms divided “GA”, Rev: Value, date within wreath (KM# 153). Complete 
details, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

644 Goa, D. Jose I, Copper, 30 Reis – 1/4 Tanga, 20.78g, 1774, Obv: Crowned arms, Rev: Value and date (Gomes# 33.11). Very fine, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

645 Goa, D. Maria I, Silver Pardau- 300 Reis, 5.42g, 1804 (Date amended 4/ 3), Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 33.09). 
Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

646 D. Joao P.R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.96g, 1809, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 18.02). Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

647 D Pedro IV, Diu, Lead, 20 Bazarucos, 21.86g, 1828 (KM#58, Gomes# 05.02). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

648 Goa, D. Maria II, Silver Rupia, 11.02g, 1846, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays, both sides legend within dotted 
border (KM# 273). Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

649 Goa, D. Maria II, Silver, Rupia, 10.92g, 1846, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays, both sides legend within dotted 
border (KM# 273). Complete details on both sides in dotted circle. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

650 Goa, D. Maria II, Silver, Rupia, 10.83g, 1847, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays (KM# 273, Gomes# 22.03). Very 
fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

651 Goa, D Maria II, Copper, 30 Reis, 18.34g, Obv: Crown monogram, Rev: Value within sprays (Gomes# 13.01). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000 

652 Goa, D Maria II, Copper, 15 Reis, 9.18g, Obv: Crown monogram, Rev: Value within sprays (Gomes# 11.01).  Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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653 Goa, Pedro V, Silver Rupia, 10.99g, 1856, Obv: Portrait of the ruler to right, Rev: Value within sprays (KM# 279). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

654 Carlos I, Copper (2), 1/2 Tanga (30 Reis) & 1/4 Tanga (15 Reis), 12.20g, 6.03g, 1901 (KM# 15, 16). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

655 Copper Nickel, 6 Escedos, 1959, Obv: Shield in lined circle, Rev: Towers & Shields (KM# 35). About uncirculated.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

East India Company- Bengal Presidency

656 Bareilly, Silver Rupees (3), 11.02g, 10.94g, 10.74g, in the name of Shah Alam II. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

657 Farrukhabad, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Alam II, RY 45. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
658 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Shah Alam II, AH 120(3)/ RY 17-31, stylized Fish as a mint mark 

(KM# 40.1). Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

659 Muhammadabad Banaras, Copper Pice, 11.47g, in the name of Shah Alam II, stylized fish as a Darogah's mark (KM# 15). Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

660 Silver Rupee, 11.09g, Dar ul Sarur Saharanpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1219/RY 46 (Stevens Bengal Presidency 
8.129). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

661 Silver Rupee, 11.46g, Dar ul Sarur Saharanpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 6 (Stevens Bengal Presidency 8.129). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

662 Silver Rupees (2), Saharanpur, 11.02g, 11.00g, AH 1218/ RY 45 & Rohilkhand, Najibabad, RY 38, both in the name of Shah Alam II. 
Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

663 Copper 1/2 Anna, 14.38g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 126). About extremely fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

664 Copper 1/2 Anna, 14.59g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 126). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

665 Copper 1/2 Anna, 11.71g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 126). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

666 Copper 1/16 Anna, 1.73g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 121). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

667 Copper, 1/2 Anna, 12.58g, Obv: Legend in English and Bangla, Rev: Devnagari and Persian (KM# 59). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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East India Company- Bombay Presidency

668 Mumbai, Silver Rupee, 11.45g, in the name of Muhammad Shah, AH 11XX/ RY 17 (KM# 163). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

669 Mumbai, Silver Rupees (2), 11.51, 11.53g, in the name of Muhammad Shah, AH 1153/ RY 21 & AH 115X/ RY 29 (KM# 163). Very fine+, 
scarce. 2 Coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

670 Mumbai, Silver Rupee, 11.56g, in the name Ahmed Shah, AH 11XX/ RY 3 (KM# 168). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

671 Mumbai, Silver Rupee, 11.50g, Malabar Cost issue, in the name of Alamgir II (KM# 176). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

672 Surat, Gold Mohur, 11.46g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4(6) (KM# 214). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 43,000-45,000

673 Silver Rupee, 11.55g, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 (KM# 224).  Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

674 Copper Paisa, 8.58g, Dholera Mint, AH 122x, mint name reading daholara on the rev in centre. Fine+, rare
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

675 Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, Nagfani as a mint mark (KM# 325). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

676 Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, Nagfani as a mint mark (KM# 325). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

677 Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, Nagfani as a mint mark (KM# 325). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

678 Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, Nagfani as a mint mark (KM# 325). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

679 Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.41g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, Nagfani as a mint mark (KM# 325). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
680 Silver Rupee, Surat Mint but struck at Bombay, in the name of Shah Alam II, AH 1115/ RY 46 (KM# 224.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

681 Copper, 2 Pice, 20.93g, Obv: U.E.I.Co in bale mark, Rev: Scale, Persian legend “Adl” (KM# 200). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

682 Copper 2 Pice, 19.74g, Obv: U.E.I. Co. bale mark, Rev: Scale, Persian legend “Adl” (KM# 200). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

683 Copper Pice, 10.50g, AD 1827, Obv: U.E.I.C. in bale mark, Rev: Scales & Adl in Persian (KM# 198). Very Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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East India Company- Madras Presidency

684 Silver 1/2 Pagoda, 20.99g, Obv: Value in English, Rev: Value in Tamil and Telugu. Empty buckle, 9 stars on both sides of Pagoda. Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

685 Copper Regulating 1/2 Dub, 4.74g, Madras Mint, Obv: Value in Telugu & Tamil, Rev: Value in Persian (KM# 327). Very fine, very rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

686 Arkat Mint, Silver Rupee, 11.80g, “1st Issue”, in the name of Alamgir II, AH 1272/ RY 6, lotus mint mark, oblique milling (KM# 403). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

687 Silver Rupee, 11.10g, Arkat Mint, in the name of Alamgir II, Frozen RY 6, Lotus as a mint mark (KM# 384). Very Fine+.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

688 Silver Rupee, 11.40g, Arkat Mint, in the name of Alamgir II, Frozen RY 6, Lotus as a mint mark (KM# 384). Very Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

689 Silver Rupee, Arkat Mint but struck at Madras, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, close Lotus as a mint mark, indented cord 

milling (KM# 415.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

690 Silver Rupee, Arkat Mint but struck at Calcutta, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, Rose as a mint mark, vertical milling (KM# 

427). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

691 Copper 20 Cash, 8.70g, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the EIC and date 1808, Rev: Value in English (KM# 321). Fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

692 Copper (2), 20 Cash & 10 Cash, 1808, Soho Mint (KM# 321, 319). Very fine, scarce. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

East India Company- Uniform Coinage

693 William IIII, Silver Rupee, 1835, F incuse, Dug F. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

694 William IIII, Silver Rupee, 1835, RS incuse. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

695 William IIII, Silver Rupee, 1835, No initial. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

696 William IIII, Silver Rupee, 1835, F incuse. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

697 William IIII, Silver Rupee, 1835, No initial. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

698 William IIII, Silver Rupees (2), 1835, No initial. Fine+. 2 Coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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699 William IIII, Silver Rupee, 1835, no initial. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

700 Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1840. Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

701 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840. Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

702 Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, 1840(dot), Calcutta Mint, English Head with modified features, 35 berries, 
Crescent. Extremely fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

703 Copper 1/12 Anna, 1848, Calcutta Mint, Obv: Arms with supporters, Rev: Denomination divides wreath (KM# 445). Graded & Slabed 
by NGS as MS 63 RB, rare in grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

British India

704 Victoria Queen, Gold Mohur, 12.31g, 1862. Attached with loop for jewellery pendent. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

705 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

706 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, I/2 dots, C/II, without crescent mark. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

707 Victoria Queen, Silver Rupees (4), 1862, A/I/0/0, B/II/2/0, B/II/2/0, B/II/0/4. Extremely fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4000

708 Victoria Empress, Silver Rupee, 1880, Bombay Mint, Dot. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

709 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1883. Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

710 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1884, Bombay Mint, B raised, B/I. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

711 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupees (2), 1862 & 1885. Cleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

712 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, Calcutta Mint, C incuse. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

713 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, Calcutta Mint, C incuse. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

714 Victoria Empress, Silver Rupee, 11.66g, 1901. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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704
709 710 713
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715 George V, Copper 1/12 Anna, 1914, Calcutta Mint. Slabbed & Graded by NGC as MS 63 RB.

Sold`................ Estimate: ` 1,500-2,000

716 George V, Copper 1/12 Anna, 1914, Calcutta Mint. Slabbed & Graded by NGC as MS 64 RB.

Sold`................ Estimate: `2,000-2,500

717 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919, Bombay Mint (Prid# 872). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

718 George V, Copper 1/12 Anna, 1920, Calcutta Mint. Slabed & Graded by NGC as MS 63 BN.

Sold`................ Estimate: `1,500-2,000

719 George V, Copper 1/12 Anna, 1920, Calcutta Mint. Slabbed & Graded by NGC as MS 65 RB.

Sold`................ Estimate: `2,000-2,500

720 George V, Silver (1) & Copper (2), 1/4 Rupee, 1936, 1/4 Anna, 1936 & 1/12 Anna, 1932. About uncirculated. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

721 George VI, Silver 1/2 Rupee, Large 5, 1945, Lahore Mint. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

Republic India

722 1954, 1 Rupee, Nickel, Bombay mint, definitive series. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 300-400
723 1962, Copper Nickel, Proof, 2 Naye Paise, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as PF 64.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

724 1969, Proof Set of 9, “Mahatma Gandhi Centenary”, Bombay Mint, Rupees 10, 1 & Paisa 50, 20, 10, 5, 3, 2, & 1 (RB# 16). With 
outer cover, stamp of delivery on July 21 1970.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

725 1973, Uncirculated, Silver, Rupees 20, “Grow More Food” (KM# 240). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

726 1973, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “Grow More Food” (KM# 188). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

727 1974, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “Food & Work for All” (KM# 189).  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

728 1975, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Equality Development Peace”, Bombay Mint (KM# 256).

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

715 716 719
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729 1976, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Food & Work for All” (KM# 257).

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

730 1977, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Save for Development”, Bombay Mint (KM# 258).

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

731 1977, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “Save for Development” (KM# 192). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

732 1978, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Food & Work Shelter for All” (KM# 259). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

733 1981, Uncirculated, Rupees 100, "World Food Day", Bombay Mint (RB# 87).

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Foreign Coins

734 Austria, Silver 10 Euro, 17.3g Commemorative Issue, 2007, Stift Melk Abbey. Part of the series of "Great Abbeys of Austria". About 

uncirculated. 

This coin won the "Coin of the Year 2009" Award (Krause Publications) for the most artistic coin. 92 Mintage of 130,000 of the version.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

735 Great Britain, Silver Britannia (3), 2008, 2011, 2013. Uncirculated with some light hazing.

Great Britain has issued popular silver bullion coins with the "Britannia" theme since 1997. Each coin contains one troy ounce of pure 
silver. The 2008 and 2011 coins are in "Britannia silver" of 95.8% purity and weigh 32.45 grams, each mintage was 100,000. The 2013 
coin is issued in 99.9% silver and weighs 31.21 grams. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000

736 Brazil, Joao VI, Gold, 800 Reis, 1.63g, 1725, Lisbon Mint, Obv: Bust to right, legend around, Rev: Cross, Crowned arms. Very fine+, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

737 Brazil, Joao VI, Gold, 400 Reis, 0.94g, 1720, Lisbon Mint, Obv: Legend, denomination, Crown above, Rev: Cross, legend & date 
around. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

738 Canada, Elizabeth II, Silver 10 Dollars, 47.51g, Commemorative issue 1976 Olympics, Montreal, Obv: ELIZABETH II CANADA 
1973, Rev: Rev: Map of the world, Olympic logo above (KM# 86). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

739 Canada, Elizabeth II, Silver 10 Dollars, 48.66g, Commemorative issue 1976 Olympics, Montreal, Obv: ELIZABETH II CANADA 1974, 
Rev: Temple of Zeus (KM# 94). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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740 Ceylon, Silver 5 Rupees, 28.34g, “2500th Anniversary of Buddhism”, 1957, Obv: Buddhist Moonstone motif, Rev: Denomination and 
Date (KM# 126). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

741 Ceylon, Victoria, Copper, 5 Cents, 1870, Obv: Young bust of Victoria Queen to left, Rev: Palm tree and value. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

742 Germany (Prussia), 1861, Silver Thaler, 18.52g, Commemorative issue of the wedding of Wilhelm and Augusta, Wilhelm Koenig 
(KM # 488). About Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

743 Germany, Silver 10 Deutsche Mark, 15.59g, Commemorative issue, Olympic Games 1972 in Munich, Obv: Heraldic Eagle looking 

left. Mintmark above right claw, Rev: Athletes (KM# 132). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

744 German East Africa, Wilhelm II, Silver 1/4 Rupee, 1901 (KM#3). Very Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

745 German East Africa, Wilhelm II, Silver 1/4 Rupee, 1914J (KM#8). Very Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

746 Israel, Silver, 10 Lirot, 26.05g, Commemorative issue Victory Commemorative - Six-Day War, Obv: In the centre, the emblem of 
the Israel Defence Forces, legend in Arabic, Hebrew and English around, denomination below, Rev: The Western Wall, around the 
lower border, to the right, the date of its restoration to Jewish worship, in Hebrew "28th day of lyar 5727" and "1967" in English (KM# 
49). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

747 Mexico, Silver 1 Ounce, 31.33g, Libertad, 1983, Obv: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, Rev: 1 Onza PLATA PURA M 1983 
MEXICO Ley .999 (KM# 494). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

748 Mexico, Silver 1 Ounce, 31.08g, Libertad, 1983, Obv: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, Rev: 1 Onza PLATA PURA M 1983 
MEXICO Ley .999 (KM# 494). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

749 Russia, Copper 5 Kopecks (2), 47.68g, 23.93g, Ekaterina II, 1775, Obv: Crowned monogram of Ekaterina II divides date within 
wreath, Rev: Crowned double-headed eagle, initials divided below & Aleksandr II, 1860, Obv: Coats of arms, ribbons at crown, Rev: 
Value above date. Fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

750 Russia, Nicholas I, Gold, 5 Roubles, 6.53g, 1842, Obv: Crowned double imperial eagle, Rev: Value, Date & legend within circle (KM# 
C# 175.1). Tiny edge nick. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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751 Russia, Silver Set of 3 coins, Summer Olympic Games of the XXII Olympiad Moscow 1980”, 10 Roubles, 33.33g, Obv: The coat of 
arms of the Soviet Union; value, Rev: Judo (Y# 171), 5 Roubles, 16.67g, Obv: The coat of arms of the Soviet Union; value, Rev: 
Hammer throwing (Y#167) & 5 Roubles, 16.67g, Obv: The coat of arms of the Soviet Union; value, Rev: Weight Lifting (Y# 166). With 
original box of packing.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

752 South Africa, Gold, 5 Rand, 3.12g, 2008, “Mahatma Gandhi”. In original box of packing.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

753 Switzerland, Gold 20 Francs, 6.45g, Obv: Young female portrait, wearing flower garland, facing left. Mountains in background, 
legend “Helvetia” around, Rev: Shield bearing cross, within oak branches, divided value, date 1922B below (KM# 35). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

754 Switzerland, Gold 20 Francs, 6.46g, Obv: Young female portrait, wearing flower garland, facing left. Mountains in background, legend 
“Helvetia” around, Rev: Shield bearing cross, within oak branches, divided value, date 1949B below (KM# 35). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

755 Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, 11.51g, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

756 United Kingdom, Elizabeth II, Silver Proof, 25 New Pence, 28.67g, Silver Jubilee, 1977, 25th anniversary of accession of Queen 
Elizabeth II, Obv: HM The Queen on horseback left, Rev: Eagle over spoon within circle, crown above (KM#920a).  With original box of 
packing.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

757 United Kingdom, Elizabeth II, Silver Proof, 25 New Pence, 28.34g, Silver Jubilee, 1977, 25th anniversary of accession of Queen 
Elizabeth II, Obv: HM The Queen on horseback left, Rev: Eagle over spoon within circle, crown above (KM#920a).  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

758 United State of America, Silver Dollar (2), 26.79g, 26.36g, 1900, 1923, Obv: Liberty Head to left, Rev: Eagle. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

759 United State of America, Silver 1/2 Dollar (7), 1917, 1941, 1943 (2), 1645, 1953, 1963. Fine to very fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

760 United State of America, Silver Set of 5, 1/2 Dollar, 1/4 Dollar, One Dime, 5 Cents, One Cent, 1964. In plastic case. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

761 United State of America, Silver Dollar (2), 22.69g, 22.56g, Eisenhower, 1971, 1974, Obv: President Dwight Eisenhower facing left, 
Rev: The Apollo 11 Mission Insignia: an eagle holding an olive branch flying above the Moon, with the Earth in the background, legend 
“UNITED STATES OF AMERICA”, denomination below (KM# 203a, 203). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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762 United State of America, Uncirculated, Copper Nickel, Set of 3 coins, 1 Dollar, 1/2 Dollar & Quarter Dollar, 1976, 200 Years of 
Freedom. In cardboard cover. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

763 Yeman Arab Republic, Silver 1 Riyal, 20.15g, 1963, Obv: Denomination within wreath, Rev: Leafy branch within wreath (KM# Y# 31). 
Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

764 Set of European special issue commemorative 2 Euro Bimetallic coins (20), from 2004-2008. Features Germany, Luxemburg, 
Belgium, France, Finland, Ireland, Italy, Spain and Slovenia. About Uncirculated to Brilliant Uncirculated. 20 coins.

Each EU member was allowed to issue a single 2 Euro commemorative from 2004-2007 each year along with a 2nd coin featuring a 
common theme by all member states after 2007 (2007 theme was Anniversary of Treaty of Rome). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Token and Badges

th765 Gold, 3.39g, probably made in early 20  century, Obv: Lord Ganesha seated, Devnagari legend around. Rev: Shiv and Parvati 
seated, Kanada legend around. Removed from hook. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

766 Bahawalpur State Palace Token (2), Bronze. Extremely fine. 2 Tokens.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

767 Indore State, Silver coat of Arms, 8.62g, Sunburst at top flanked by horse and bull, spear and sword, Maharajah Holkar written below, 
the umbrella atop the Sunface, otherwise Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

768 The South Sylhet Tea Garden Token, Copper (3), 7.35g, 7.34g, 7.32g. Fine to fine+. 3 tokens.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

769 Silver Bar, 100g, “1987 Reliance Cricket World Cup”, Obv: Logo of world cup, Rev: inscription. Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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Medal

770 Lord Cornwallis, Copper Medal, 62.58g, 1792, Obv: Uniformed bust of Charles Marquis Cornwallis to left & circled by “CAR. 

MARCHIO CORNWALLIS STRATEGUS ACERRIMUS (Charles, Marquis Cornwallis, a most sagacious general), Rev: Cornwallis & 

Aides greeting two sons of Tipu Sultan delivered by Vakil Ghulam Ali Khan. Around border at top “FAS SIT PARCERE HOSTI (Let it be 

right to spare and enemy). In exergue “SULTANO TIPPOO DEVIETO. OBSIDES RECIPIT. MDCCXCII (Tipu Sultan defeated. 

Hostages received 1792) (Pudd# 792.1.1). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

771 Victoria's Diamond Jubilee Medal, Copper, 76.66g, 1837-1887, Obv: Matured bust of the Queen to left, Rev: A young bust of the 
Queen to left dated. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

772 Colonial & Indian Exhibition London Medal, Copper, 80.56g, 1886, Obv: Bust of Albert Edward Prince of Wales to right, legend 
around, date below, Rev: Awarded to British Bee Keepers Association within wreath of flower motif. Mint state, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

773 Colonial and Indian Exhibition London Medal, Copper, 81.26g, 1886, Obv: Bust of Albert Edward Prince of Wales to right, legend 
around, Rev: Legend & date within sprays. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

774 Bhavnagar, Bhavsinhji II War Hospital Medal, Copper, 28.56g, 1916, Obv: Conjoined bust of Maharaja Bhavsinhji II and Maharani 

facing right, English legend “MAHARAJA & MAHARANI OF NHAVNAGAR” around border, Rev: Depiction of the Bhavnagar War 

Hospital, English legend “BHAVNAGAR WAR HOSPITAL” around upper border, date 1916 below, awarded to 1412 Sepoy Husain 

Khan 125 Rifles (Pudd# 916.3). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

775 Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Silver Medal, 30.04g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of the state 
with legend Rajat Jayanti and date 1922-1947 at bottom. About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

776 Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Copper Medal, 29.35g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of the state 
with legend Rajat Jayanti and date 1922-1947 at bottom. About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

777 Baroda, Diamond Jubilee Medal, Hirak Mahotsava, Nickel, Obv: Portrait of H. H. Maharaja Sayaji Rao Gaekwad, Rev: Within floral 
wreath, a crown and sword with legend Hirak Mahotsava Vaishakh Vadya 7, Samvat 1931-1991, Yujanmi Yajnasya Yogena (T Mc 
63). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

778 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Copper, 22.89g, Installation Medal, 1924, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V facing 

left, Rev: Persian legend in circle (T Mc 39). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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779 Bahawalpur, Victory Star 1939-45 Medal, Bronze, Obv: A five pointed star, the uppermost point truncated & fitted with the cap, Star & 
crescent surrounded by wreath in centre, Persian legend “Nusrat” below (T Mc 18). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

780 Bahawalpur, Muhammad Khan V Golden Jubilee Medal, Bronze, 1955-56, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V facing left with 
Persian legend around, Rev: Persian legend within Spray of leaves & flowers (T Mc 46). Extremely fine

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

781 Bahawalpur, Muhammad Khan V Golden Jubilee Medal, Copper, 1955-56, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V facing left with 
Persian legend around, Rev: Persian legend within (T Mc 46). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Miscellaneous

782 Roman imitation Terracotta seal- (c. 1st cen.), 1.07g, Roman Type bust to right surrounded in dotted circle, reverse crude standing 

Human figure in dotted circle, Pierced. Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

783 Alwar Brass, 4.62g, Coat Button with Coat of Arms. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

784 Dhar State Coat of arms, Copper, two Elephant holding cresset, crown above. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
st785 Jaipur State 1  Class Railway Pass, Silver, 5.87g. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Large Lots

786 Bengal & Delhi Sultanate, Silver Tanka (4), 10.97g, 10.84g, 10.70g, 10.66g, Bengal Sultanate, Badar Shahi (1), Delhi Sultanate (3), 

Ala ud Din Muhammad, Sher Shah Suri & Islam Shah Suri. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

787 Khandesh Sultanate, Bahadur Shah, Copper Falus (15) (G&G# KH3). 15 pcs.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

788 Akbar, Copper (3), Dam (2), 20.18g, 19.32g & Square Falus (1), 6.17g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 981 (KM# 28.1), Dar us 
Sultanate Lahore Mint (KM# 28.33) & “Malwa” type, Ujjain Mint, AH 986, Date in words & numerals (KM# 46.1). Very fine. 3 coins.

Sold `................ Estimate: `1,000-1,500

789 Jahangir, Copper (6), 19.69g, 20.07g, 19.75g, 18.39g, Agra Mint (4), AH 1021/ RY7, AH 1022, AH 1021/RY 7, AH 1021/ RY 7 & 
Bairata Mint (2), 20.57g, 20.44g. Very fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

790 Jahangir, Copper (11), 6.37g, 6.74g, 6.55g, 6.06g, 5.67g, Ujjain Mint (5), Ahmadnagar Mint (6), 9.49g, 9.46g, 9.59g, 7.50g, 9.61g, 
9.52g. Very fine to very fine+. 11 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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791 Muhammad Shah, Silver Rupees (16), 11.23g, 11.32g, 11.38g, 11.53g, 11.37g, 11.37g, 11.32g, 10.58g, 11.37g, 11.38g, 11.36g, 
11.24g, 11.40g, 11.35g, 11.33g, 11.34g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 115X/ RY 27, AH 1152/ RY 22, AH 11XX/ RY 24, AH 
11XX/ RY 30, AH 1145/ RY 15, AH 1133/ RY 3, AH 114X/ RY 16, AH 11XX/ RY 21, AH 115X/ RY 23, AH 113X/ RY 7, AH 113X/ RY 9, AH 
1147/ RY 17, RY 3, AH 11XX/ RY 23, AH 114X/ RY 18, AH 113X/ RY 4 (KM# 437.4). Fine+ to very fine. 16 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

792 Muhammad Shah, Silver Rupees (15), 11.25g, 11.37g, 11.34g, 11.36g, 11.31g, 11.37g, 11.33g, 11.42g, 11.32g, 11.21g, 11.18g, 
11.32g, 11.37g, 11.23g, 11.28g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 115X/ RY 23, AH 1142/ RY 13, AH 11XX/ RY 20, AH 1141/ 
RY 11, AH 115X/ RY 22, AH 112X/ RY 11, AH 11XX/ RY 15, AH 1139/ RY 9, AH 115X/ RY 21, AH 1152/ RY 22, RY 26, AH 1137/ RY 7, AH 
1133/ RY 3, AH 114X/ RY 14, AH 114X/ RY 11 (KM# 437.4). Fine+ to very fine. 15 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-9,000

793 Muhammad Shah, Silver Rupees (4), 11.00g, Kora Mint (KM# 436.39), 10.81g, Tatta Mint, AH 1133 (KM# 436.61), 11.18g, 
Shahabad Qanauj Mint, AH 1154/ RY 24 (KM# 436.52) & 11.62g, Jahangirnagar Mint (KM# 436.30). 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

794 Copper Dams (3), Akbar (2), 19.49g, 20.44g, Delhi Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 4X & Narnol Mint, AH 974 & Jahangir, 
20.83g, Bairata Mint, AH 1032. Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600

795 Jaipur, Madho Singh II, Silver 1/4 Rupees (8), Sawai Jaipur Mint, RY 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28 & 29 (KM# 139). Very fine to very fine+. 
8 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

796 Jodhpur, Silver Rupees (7), various type and dates, all different varieties, interesting marks. Very fine, scarce. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

797 Nawanagar, Copper (4), 2 Dokdo, Dokdo, 1 1/2 Dokdo & Trambiyo (4), various types. Fine to very fine. 8 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

798 Nawanagar, Copper (2), 3 Dokda, 18.98g, VS 1942, 2 Dokda, 12.73g, VS 1943 (KM# 19, 18) & Silver (1) Kori, 4.64g. VS 1936 (KM# 
20). Very fine to very fine+.  3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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799 Baroda, Chhota Udaipur & Lunavada, Copper (5), Baroda, Sayaji Rao II, Copper Paisa (3), 10.35g, 9.99g, 7.48g, Amreli Mint, in the 

name of Muhammad Akbar II, AH 1253, AH 125X, RY 25, (C# 29.1, 33.5), Chhota Udaipur, Jit Singh, Copper 2 Paisa, 13.41g, VS 

1999, (Y# 3) & Lunavada, Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.42g, Obv: Lion to right, Rev: Legend (KM# 10). Very fine to very fine+. 5 

coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

800 Bahawalpur & Tonk, Copper (12), Bahawalpur (2), Muhammad Bahawal Khan V, Copper 1/2 Paisa & 1/4 Paisa, 4.69g, 2.38g, AH 

1359, AD 1940, (Y# 13), Hyderabad, Copper (8), various type and denomination & Tonk (2), Muhammad Sadat Ali Khan, Copper 

Paisa (2), 4.90g, 4.82g, AH 1350, AD 1932, (KM# 29, 29a). Very fine to very fine+. 12 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

801 Bundi, Gwalior & Jodhpur, Copper (4), Bundi (1), Gwalior, 12.90g, Jodhpur (2), 16.28g, 17.51g, 16.80g. Various types, very fine to 
very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

802 George V, Silver 1/4 Rupees (20), 1917 (3), 1918 (4) & 1919 (13). Very fine to extremely fine+. 20 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

803 George VI, Copper 1/4 Anna (15), 1939 (14), 1940 (1). About uncirculated to brilliant uncirculated. 15 Pcs.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault estimation of an expected price only. These estimates are not 
or error of description. All statements as to the items sold, whether representative of a reserve price and are published only as a guide 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to estimate, however, bids which are less than the low estimate will 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves not be considered by  the auctioneer. 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 

or any goods/provision of any service exceeding `. 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.
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